
สาํนกังานเขตพืน้ทีก่ารศกึษามธัยมศษึา นครปฐม

แผนปฏบิตักิาร
ประจาํป�งบประมาณ 2567

(พระตาํหนกัสวนกหุลาบมธัยม)
โรงเรยีนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั นครปฐม



คำนำ 
 

ด้วยหลักการจัดการศึกษาในพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติพุทธศักราช  2542  ได้
กำหนดให้กระทรวงศึกษาธิการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษาด้านวิชาการ     
งบประมาณ  การบริหารบุคคลและการบริหารท่ัวไป  ไปยังคณะกรรมการเขตพื้น ท่ีการศึกษา  
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาและสถานศึกษาโดยตรง   เพื่อให้สถานศึกษาสามารถบริหารจัด
การศึกษาได้อย่างคล่องตัวและมีประสิทธิภาพโดยใช้หลักการบริหารแบบมีส่วนร่วม   และการบริหาร
โดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการจัดการศึกษา 

โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  ได้รับคัดเลือก
จากสำนักงานการศึกษาขั้นพื้นฐานให้เป็นโรงเรียนผู้นำการเปล่ียนแปลงเพื่อรองรับการกระจายอำนาจ
ตามโครงการของกระทรวงศึกษาธิการ  ซ่ึงในการบริหารการศึกษานั้นจำเป็นต้องมีการวางแผนเพื่อ
พัฒนาโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพตามโครงการดังกล่าว  โรงเรียนจึงจำเป็นต้องจัดทำแผนปฏิบัติการ  
ประจำปีงบประมาณ 2567  เพื่อรองรับการกระจายอำนาจขึ้น  เพื่อใช้เป็นคู่มือและแนวทางในการ
ดำเนินงานพัฒนาโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพต่อไป 
 ขอขอบคุณคณะค รู  และคณะกรรมการท่ี เก่ียวข้องทุกฝ่าย  ท่ี ให้การสนับสนุน   
ความร่วมมือในการร่วมคิด  ร่วมทำ  และร่วมตั ดสินใจในการจัดทำแผนปฏิบัติการ  ประจำปี
งบประมาณ 2567  ของโรงเรียนให้สำเร็จเรียบร้อยเป็นอย่างดี  หวังว่าทุกหน่วยงานของโรงเรียนจะได้
นำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2567  ฉบับนี้ไปใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน   เพื่อจัดทำ
โครงการและกิจกรรมของหน่วยงานโดยมุ่งหวังใ ห้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อนักเรียน  บุคลากร และ
โรงเรียน 
 
 
         ว่าท่ีร้อยตรี 
              (พษิณุพล  แตงอ่อน) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม 
         (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

เรื่อง           หน้า 
 
ส่วนที่ 1 บทนำ          1 

- ข้อมูลท่ัวไปของโรงเรียน       2 
- ประวัติและความเป็นมาของโรงเรียน      3 
- ข้อมูลครูและบุคลากรในโรงเรียน      4 
- โครงสร้างการบริหารงานของโรงเรียน     10 
- ข้อมูลด้านอาคารสถานท่ี       11 
- ข้อมูลด้านการจัดการศึกษาของโรงเรียน     15 

ส่วนที่ 2 ทิศทางการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา ปีงบประมาณ 2567   16 
- นโยบายการจัดการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ    17 
- นโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน     21 
- นโยบายการจัดการศึกษาของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  27 

(พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  
ส่วนที่ 3 ประมาณการรายรับ-รายจ่ายของโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ 2567  40 
ส่วนที่ 4 โครงการ/กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ 2567     53 

- โครงการเพื่อพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของโรงเรียน   54 
กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 
ประจำปีงบประมาณ 2567  

ภาคผนวก ก  รายละเอียดโครงการ                56
           
    
     



สารบัญรูปภาพ 

 
รูปที่           หน้า 
 

1 โครงสร้างการบริหารของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม   10 
 (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 

 
แผนภูมิที่ 

1 แสดงประมาณการรายรับเงินนอกงบประมาณของโรงเรียน    57 
 ประจำปีงบประมาณ 2567 
2 แสดงจำนวนการจัดสรรงบประมาณสำหรับเงินอุดหนุนรายหัว (งบรัฐบาล)   63 
 ท่ีใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ ของโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ 2567    
3 แสดงการจัดสรรงบประมาณตามกลุ่มบริหารงานต่าง ๆ ของโรงเรียน  66 
 ประจำปีงบประมาณ 2567 
4 แสดงการจัดสรรงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ของโรงเรียน  68 
 กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  

 ประจำปีงบประมาณ 2567  (ตามประเภทเงิน) 
5 แสดงการสรุปงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ของโรงเรียน   68 
 กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  

 ประจำปีงบประมาณ 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญตาราง 
 

ตารางที่           หน้า 
 

1 แสดงจำนวนบุคลากรในโรงเรียน จำแนกตามปีการศึกษา    6 
2 จำนวนข้าราชการ จำแนกตามเพศ ตำแหน่งวิทยฐานะ และวุฒิการศึกษา  7 
3 จำนวนนักเรียนจำแนกตามปีการศึกษา      8 
4 จำนวนนักเรียนประจำ  (หอพัก)       8 
5 จำนวนนักเรียนแผนการเรียน English Program (EP) จำแนกตามปีการศึกษา 9 
6 เป้าหมายและตัวช้ีวัดความสำเร็จ      28 
7 การประมาณการรายรับเงินนอกงบประมาณของโรงเรียน    55 
 ประจำปีงบประมาณ 2567  
8 การจัดสรรงบประมาณประเภทเงินอุดหนุนรายหัว : ค่ากิจกรรม   58 
 พัฒนาคุณภาพผู้เรียนของโรงเรียน  ประจำปีงบประมาณ 2567 
9 สรุปการจัดสรรงบประมาณประเภทเงินอุดหนุนรายหัว : ค่ากิจกรรม   59 
 พัฒนาคุณภาพผู้เรียนของโรงเรียน  ประจำปีงบประมาณ 2567 
10 ประมาณการรายจ่ายเงินนอกงบประมาณ (ประเภทเงินอุดหนุนรายหัว)  60  
 ของโรงเรียน  ประจำปีงบประมาณ 2567    
11 ประมาณการรายจ่ายเงินนอกงบประมาณ (ประเภทเงินระดมทรัพยากร  61 
 เพื่อการศึกษา) ของโรงเรียน  ประจำปีงบประมาณ 2567    
12 จำนวนงบประมาณท่ีนำมาจัดสรรสำหรับดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ 62 
 ของโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ 2567 
13 การจัดสรรงบประมาณสำหรับการจัดทำโครงการ/กิจกรรม เพื่อพัฒนาคุณภาพ 64 
 สถานศึกษาของโรงเรียน ประจำปีงบประมาณ 2567  
 (จำแนกตามกลุ่มงาน/ กลุ่มสาระการเรียนรู้) 
14 การจัดสรรงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ของโรงเรียน   67 

กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  
ประจำปีงบประมาณ 2567  

 
       
 



  

  

ส่วนที่ 1 
บทนำ 



2 
 

 

 
ชื่อสถานศึกษา  โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 
สถานที่ต้ัง เลขท่ี  299  หมู่ 5   ถนนศาลายา-บางภาษี   ตำบลศาลายา   

อำเภอพุทธมณฑล  จังหวัดนครปฐม  73170 
พื้นที่ เนื้อท่ี   38  ไร่  9  ตารางวา 
โทรศัพท์ 02-4313614-5, 034-297663   
โทรสาร 034-297664 
ชื่อ Website http://www.kjn.ac.th 
สังกัด สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เขต  9 

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ 
ตราประจำสถานศึกษา  

 

รัศมีเหนือพระมงกุฎและพระมหามงกุฎเป็นสีเหลืองทอง 
พระปรมาภิไธยย่อ ภ.ป.ร. อยู่ใต้พระมหามงกุฎเป็นสีเหลืองทอง 
แถบโบว์สีม่วงตัดขอบสีน้ำเงิน มีชื่อเต็มว่า “กาญจนาภิเษกวิทยาลัย 
นครปฐม”  ตัวอักษรสีเหลืองทอง ใต้พระปรมาภิไธย ย่อ ภ.ป.ร.  

คำขวัญพระราชทาน รักษ์ศักดิ์ศรี มีคุณธรรม นำวิชาการ สืบสานงานพระราชดำริ  
คติพจน์พระราชทาน “ปญฺญา ว ธเนน เสยฺโย”  ปัญญาเทียวประเสริฐกว่าทรัพย์ 
อัตลักษณ ์ เชิดชูคุณธรรม  เลิศล้ำวิชาการ 
เอกลักษณ ์ นักเรียนมีความเป็นสุภาพบุรุษ  สุภาพสตรี ตามหลักเบญจวิถีกาญจนา 
วัฒนธรรมสถานศึกษา   “มีระบบอาวุโส มีความรักในองค์กร มีความสามัคคี ช่วยเหลือซ่ึงกันและกัน” 
ค่านิยม “เคารพความแตกต่าง  ให้เกียรติซ่ึงกันและกัน กล้าคิด กล้าทำ  

และพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง” 
สีพระราชทาน สีเหลือง เป็นสีประจำวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรม- 

ชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร หรือ 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (รัชกาลท่ี 9) 

สีม่วง  เป็นสีประจำวันพระราชสมภพสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

ต้นไม้ประจำ
สถานศึกษา 
 

ต้นราชพฤกษ์ 

ข้อมูลท่ัวไปของโรงเรียน 

http://www.kjn.ac.th/


3 
 

 

   
     

โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  ถือกำเนิดขึ้น
จากพระราชดำริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
ที่จะจัดสร้างโรงเรียนพระตำหนักสวนกุหลาบมัธยมเพื่อให้เป็นโรงเรียนมัธยมศึกษา  ในการรองรับ
นักเรียนท่ีจะจบการศึกษาจากโรงเรียนพระตำหนักสวนกุหลาบ  บุตรหลานข้าราชบริพาร  ทหาร  ตำรวจ
ตระเวนชายแดนและประชาชนท่ัวไปในท้องท่ีจังหวัดนครปฐมได้ศึกษาต่อในระดับท่ีสูงขึ้น   ซ่ึงเป็นการ
ขยายโอกาสทางการศึกษาให้นักเรียนในท้องถิ่นภูมิภาค    

สำนักพระราชวังจึงได้ขอความร่วมมือจากกระทรวงศึกษาธิการให้จัดตั้งโรงเรียนดังกล่าว
ขึ้น   กระทรวงศึกษาธิการได้น้อมรับพระราชดำริและเนื่องในมหามงคลวโรกาสท่ีพระบาทสมเด็จ 
พระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร หรือ พระบาทสมเด็จพระปรมินทร
มหาภูมิพลอดุลยเดช (รัชกาลท่ี 9)  ทรงครองสิริราชสมบัติครบ  50  ปี   กระทรวงศึกษาธิการจึงได้จัดตั้ง
โรงเรียนในเขตการศึกษาต่าง ๆ อีก 8 โรง  โดยในระหว่างท่ีรอพระราชทานชื่อได้ตั้งชื่อโรงเรียนท้ัง  9  
โรงนี้  เมื่อวันท่ี  27  กุมภาพันธ์  2538  ว่า  “โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช ทรงครองราชย์ครบ 50 ปี”  แล้วมีชื่อจังหวัดต่อท้ายจึงได้ชื่อว่า “โรงเรียนเฉลิม
พระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชมหาราช ทรงครองราชย์ครบ  50  ปี  จังหวัด
นครปฐม”  ตำบลศาลายา ก่ิงอำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม ต่อมาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 
ได้พระราชทานมงคลนาม เมื่อวันที่  28  กุมภาพันธ์  2538  ว่า “โรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย 
นครปฐม ” 

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
ได้เสด็จพระราชดำเนินทรงวางศิลาฤกษ์โรงเรียนพร้อมท้ังทรงปลูกต้นราชพฤกษ์  เพื่อเป็นต้นไม้ประจำ
โรงเรียนเมื่อวันศุกร์ท่ี  10 มีนาคม 2538 

ขณะท่ีโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย  นครปฐม  (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  กำลัง
ก่อสร้างในสถานท่ีตั้งดังกล่าว  โรงเรียนได้รับความอนุเคราะห์จากทางราชการให้ดำเนินการจัดการเรียน
การสอนเป็นการชั่วคราว ณ บริเวณ วัดไร่ขิง อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม  และเมื่อการก่อสร้าง
อาคารเรียนบริเวณโรงเรียนในสถานท่ีตั้งจริงเสร็จเรียบร้อยแล้ว  โรงเรียนจึงได้ดำเนินการย้ายสถานท่ีทำ
การเมื่อต้นในปีการศึกษา  2542  และดำเนินการมาจนถึงปัจจุบัน 

  

ประวัติและความเป็นมา
ของโรงเรียน 



4 
 

 

บุคลากรสายบริหารในปัจจุบัน 
 

   
 

 

นางสายพิณ     มณีศรี ปฏิบัติหน้าท่ี   25 มีนาคม 2538 - 30 ตุลาคม 2544 
นางลัดดา        ผลวัฒนะ ปฏิบัติหน้าท่ี   31  ตุลาคม 2544 - 17 พฤศจิกายน 2547 
ว่าท่ี รต.ปิยะ    ทรัพย์สมบูรณ์ รองผู้อำนวยการฯรักษาราชการแทนผู้อำนวยการโรงเรียน 

ปฏิบัติหน้าท่ี   18  พฤศจิกายน  2547 - 19 มิถุนายน 2548 
นายประเสริฐ   บุญฤทธิ์ ปฏิบัติหน้าท่ี   20  มิถุนายน 2548 – 30  กันยายน 2549 
นายบุญชู        ฉิมพุก รองผู้อำนวยการฯ รักษาราชการแทนผู้อำนวยการโรงเรียน 

ปฏิบัติหน้าท่ี   1  ตุลาคม 2549 – 3 มกราคม 2550 
นางสุรีย์พร      สุนทรศารทูล ปฏิบัติหน้าท่ี    4  มกราคม 2550 - 30  กันยายน 2554 
นายจิรวัฒน์     บุญเฉย รองผู้อำนวยการฯ รักษาราชการแทนผู้อำนวยการโรงเรียน 

ปฏิบัติหน้าท่ี   1  ตุลาคม 2554 - 13   ตุลาคม 2554 
ดร. นพดล       เด่นดวง ปฏิบัติหน้าท่ี   14  ตุลาคม  2554  - 30 ตุลาคม 2561 
ดร. สุริยา        ชิณณะพงศ์ ปฏิบัติหน้าท่ี   1  พฤศจิกายน  2561 – 30 กันยายน 2563 
นางสุปราณี      อยู่ฤกษ์ 
ว่าท่ีร้อยตรีพิษณุพล  แตงอ่อน 

ปฏิบัติหน้าท่ี   30 ตุลาคม 2563 – 30  กันยายน 2565 
ปฏิบัติหน้าท่ี   30 พฤศจิกายน 2565 – ปัจจุบัน 

 

 

ว่าท่ีร้อยตรีพิษณุพล  แตงอ่อน ผู้อำนวยการโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  
(พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)   

นางสาวสุญาดา   เฮงชัยโย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
นางสาวกานดา   หงษ์เวียงจันทร์ รองผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารบุคคล 
นายเศรษฐพัฒน์  สลับศรี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานท่ัวไป 
นายธีระพงษ์      ภุมมา รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานงบประมาณ 
นายชาญชัย    ชาญฤทธิ์ ครู คศ.4   

ปฏิบัติหน้าท่ีรองผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน 
 
  

ข้อมูลครูและบุคลากรใน
โรงเรยีน 

ผู้บริหารโรงเรียน 



5 
 

 

 

  ดร. สุริยา  ชิณณะพงศ์  ประธานกรรมการ 
  พระเทพศาสนาภิบาล   กรรมการผู้แทนพระภิกษุสงฆ์ 
  พระเทพปวรเมธี    กรรมการผู้แทนพระภิกษุสงฆ์ 
  นางสาวจำเนียร สวามีชัย   กรรมการผู้แทนผู้ปกครอง 
  นายศักดา  ปานรักษา  กรรมการผู้แทนครู 
  นายวสุ  ปริยพาณิชย์  กรรมการผู้แทนองค์กรชุมชน 
  นายณัฐวัฒน์ ปริยพาณิชย์  กรรมการผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  นายสายชล  ศรีเอม   กรรมการผู้แทนศิษย์เก่า 
  ดร.วรศักดิ์  วัชรกำธร  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  นายนฤเทพ  สิทธิชาญคุณะ  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  นายพรสิทธิ์  ศรีอรทัยกุล  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  นายสุรสิทธ์  ติยะวัชรพงศ์  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ดร.นพดล  เด่นดวง   กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ดร.พงศ์พรรณ์ พลเยี่ยม   กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ว่าท่ีร้อยตรีพิษณุพล  แตงอ่อน  กรรมการและเลขานุการ 
   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
  

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียน 



6 
 

 

 
 
   

 
บุคลากร 

จำนวนบุคลากรในปีการศึกษา 

2563 2564 2565 2566 

ผู้บริหารและข้าราชการครู 129 128   

ครูผู้ทรงคุณค่า ฯ 2 2   

พนักงานราชการ 3 3   

ครูอัตราจ้าง 9 9   

ลูกจ้างประจำ  2 1   

เจ้าหน้าท่ีสำนักงาน 20 18   

ลูกจ้างชั่วคราว 28 25   

ยามรักษาความปลอดภัย 5 5   

รวม 198 191   
   

หมายเหตุ  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 

ตารางที่ 1 ตารางแสดงจำนวนบุคลากรในโรงเรียน จำแนกตามปีการศึกษา 



7 
 

 

 
 

ประเภท 

จำนวนข้าราชการ 

รวม ช ญ 

วิทยฐานะ 

ไม
่มีว

ิทย
ฐา

นะ
 

ชำ
นา

ญ
กา

ร 

ชำ
นา

ญ
กา

รพิ
เศ

ษ 

เชี่
ยว

ชา
ญ

 

เชี่
ยว

ชา
ญ

พิเ
ศษ

 

ฝ่ายบริหาร 6 3 3 - 2 3 1 - 
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 30 11 19 11 9 10 - - 
คณิตศาสตร์ 20 7 13 6 7 7 - - 
ภาษาต่างประเทศ 20 3 17 8 10 2 - -  
ภาษาไทย 15 2 13 5 5 5 - - 
สังคมศึกษา ฯ 14 4 10 8 4 2 - - 
สุขศึกษาและพลศึกษา 5 2 3 2 2 1 - - 
ศิลปะ 5 3 2 3 - 2 - - 
การงานอาชีพ ฯ 10 4 6 4 3 3 - - 
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 3 - 3 1 1 1 - - 

รวม 128 39 89 48 43 36 1 - 
 

หมายเหตุ  ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 
 
 

  

ตารางที่ 2 จำนวนข้าราชการ จำแนกตามเพศ และตำแหน่งวิทยฐานะ 



8 
 

 

 
 

 
ระดับชั้น 

จำนวนนักเรียนในปีการศึกษา 

2564 2565 2566 2567* 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  1 456 486 432 492 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  2 464 456 446 432 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  3 479 464 477 446 

รวมชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 1,399 1,406 1,355 1,370 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  4 370 390 365 390 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  5 359 370 372 365 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  6 357 359 361 372 

รวมชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 1,086 1,119 1,098 1,127 

รวม 2,485 2,525 2,453 2,497 
 

 

 

 
ระดับชั้น 

จำนวนนักเรียนในปีการศึกษา 

2564 2565 2566 2567 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  1 20 30 18 15 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  2 29 30 24 18 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  3 26 30 18 24 

รวมชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 75 90 60 57 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  4 21 25 13 15 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  5 22 23 19 13 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  6 21 22 14 19 

รวมชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 64 70 46 47 

รวม 139 160 106 104 
 

หมายเหตุ  จำนวนนักเรียนปีการศึกษา 2567*  ประมาณการจากแผนการจัดช้ันเรียนและการรับสมัครนักเรียน  
 
 

ตารางที่ 3 จำนวนนักเรียนจำแนกตามปีการศึกษา 

ตารางที่ 4 ข้อมูลจำนวนนักเรียนประจำ (หอพัก) 



9 
 

 

 
 

 
ระดับชั้น 

จำนวนนักเรียนในปีการศึกษา 

2564 2565 2566 2567* 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  1 102 90 56 60 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  2 85 90 55 56 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  3 91 92 53 55 

รวมช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 278 272 164 171 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  4 - 90 - - 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  5 22 22 - - 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  6 27 27 - - 

รวมช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 49 79 - - 

รวม 327 351 164 171 
 

ตารางที่ 5 จำนวนนักเรียนแผนการเรียน English Program (EP)จำแนกตามปีการศึกษา 



10 
 

 

   
 

 
 

รูปที่ 1 โครงสร้างการบริหารของสถานศึกษากาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 
 

โครงสร้างการบริหารของโรงเรียน 

 

ผู้อำนวยการสถานศึกษา 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มนโยบายและแผน 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

รองผู้อำนวยการ 
กลุ่มบริหารบุคคล 

หัวหน้า 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

หัวหน้า 
กลุ่มบริหารบุคคล 

หัวหน้า 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

หัวหน้า 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

หัวหน้า 
กลุ่มนโยบายและแผน 

คณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
สมาคมผู้ปกครอง คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองและครู 

1. งานอำนวยการสำนักงาน 
2. งานบริหารหลักสูตร  
3. งานทะเบียนนักเรยีน 
4. งานวัดและประเมินผล 
5. งานบริหารกลุ่มสาระการ
เรียนรู ้
6. งานห้องสมุด 
7. งานแนะแนว 
8. งานวิจัยทางการศึกษา 
9. งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
10. งานคอมพิวเตอร์ 
11. งานจัดการเรียนการสอน 
12. งานนิเทศการศึกษา 
13. งานวิเทศสัมพันธ์ 
14. งานสำนักทดสอบ 
15. งานห้องเรียนพิเศษ 
16. งาน คก. ยกระดับกลุ่ม
โรงเรียนฯ 
17. ศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคล
เพื่อความเป็นเลิศ 
18. งานศูนย์ซ่อมบำรุงอุปกรณ์
เทคโนโลยี IT-Support 
19. งานสหวิทยาเขตสามัคคีมุข
มาตย์ 

1. งานอำนวยการสำนักงาน 
2. งานวินัยข้าราชการคร ู
3. งานอัตรากำลัง สรรหา และ
บรรจุแต่งตั้ง 
4. งานพัฒนาและส่งเสริม
ความก้าวหน้าวิชาชีพครู 
5. งานระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 
6. งานเครือข่ายผู้ปกครอง 
7. งานวินัยและความประพฤติ
นักเรียน 
8. งานเบญจวิถี 
9. งานป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 
10. งานส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม 
11. งานส่งเสริมประชาธิปไตย 
12. งานรักษาความปลอดภัยและ
จราจร 
13. งานธนาคารความดี 
14. งานบุคลากร 
15. งานพัฒนาชุมชนการเรียนรู้
ทางวิชาชีพ 
16. งานสารสนเทศและข้อมูล
นักเรียน 

1.  งานอำนวยการสำนักงาน 
2. งานบริหารการเงิน 
3. งานเก็บรักษาเงิน   
4. งานบริหารบัญชี 
5. งานตรวจสอบบัญชี 
6. งานบริหารพัสดุและ
สินทรัพย ์
7. งานสารบรรณ  
8. งานระดมทรัพยากร  
9. งานยานพาหนะและรถรับ-
ส่งนักเรียน  
10. งานธนาคารโรงเรียน 
11. งานสำนักงานผู้อำนวยการ
โรงเรียน 
12. งานคณะกรรมการการ
สถานศึกษาขั้นพืน้ฐาน 
  

1. งานอำนวยการสำนักงาน 
2. งานอาคารสถานที่และ
สิ่งแวดล้อม 
3. งานประชาสัมพันธ์  
4. งานโสตทัศนศึกษา 
5. งานอนามัยโรงเรียน 
6. งานโภชนาการ และน้ำดื่ม 
7. งานหอพักนักเรยีน 
8. งานสัมพันธ์ชุมชน 
9. งานปฏิคม 
10. งานสวัสดิการครูและ
นักเรียน 
11. งานคณะกรรมการสมาคม
ผู้ปกครองและครู 
  
  

1. งานอำนวยการสำนักงาน  
2. งานแผนงานโรงเรียน  
3. งานวิจัยและพัฒนา 
4. งานสารสนเทศ 
5. งานจัดสรรงบประมาณ 
6. งานติดตามและประเมิน
โครงการ 
7. งานควบคุมภายใน 
8. งานประกันคุณภาพ 
9. งานกลุ่มกาญจนาภิเษก 
วิทยาลัยฯ 
10. งานติดต่อประสานงาน
สำนักพระราชวัง 
11. งานรับนักเรียน 
12. งานสวัสดิการโรงเรียน 
  
  

คณะกรรมการกลุ่ม 

คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 



11 
 

 

   
 

 
 

 
  

ข้อมูลด้านอาคารสถานท่ี 

แผนผังอาคารเรียน 

A  สนามฟุตบอล 
B  หอพักนักเรียนหญิง (หอพักภัทรเทพ) 
C  หอพักนักเรียนชาย (หอพักปิ่นฉัตร) 
D  KPN PARK (อุทยานการศึกษา) 
E  หอประชมุพระอุบาลีคุณูปมาจารย์ ชั้น 3 
  ห้องเรียน ชั้น 2 
  โรงอาหารและ KPN MINIMART ชั้น 1 
F  โดมศูนย์กิจกรรมฯ 
G  KPN Salon 
H  อาคารเรียนกาญจนภูมินทร์ 6 ชั้น 
I  อาคารเรียนใหม่ (ภาษาต่างประเทศ) 4 ชั้น 
  KPN BOOK CORNER ชั้น 1 
K  สนามกีฬา 
J  KPN Sport club ชั้น 2  
  KPN Fitness ชั้น 1 



12 
 

 

 
 

• อาคารกาญจนภูมินทร์  เป็นอาคารเรียนแบบพิเศษ  6 ชั้น  1  หลัง   

ชั้นล่าง ประกอบด้วย  ห้องผู้อำนวยการ  ห้องกลุ่มบริหารวิชาการ  ห้องกลุ่มบริหารงบประมาณ  
ห้องกลุ่มบริหารบุคคล ห้องกลุ่มบริหารทั่วไป ห้องพยาบาล ห้องกลุ่มนโยบายและแผน  
ห้องดนตรีสากล ห้องประชาสัมพันธ์ ห้องสมาคมผู้ปกครองและครูฯ  ห้องสุขาชาย  6 ห้อง 
และห้องสุขาหญิง  6  ห้อง 

ชั้นที่ 2  ประกอบด้วย ห้องพิเศษ จำนวน  7 ห้อง ได้แก่  
ห้องดำริราชรังสรรค์  ห้องโสตทัศนศึกษา ห้องสมุด  ห้องแนะแนว ห้องนาฏศิลป์   
ศูนย์ดนตรีไทยและห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ห้องสุขาชาย 6 ห้อง และห้อง
สุขาหญิง 6 ห้อง 

ชั้นที่ 3  ประกอบด้วย ห้องพิเศษ จำนวน 13 ห้อง ได้แก่  
ห้องเรียนสีเขียว ศูนย์วิชาวิทยาศาสตร์ 2 ห้อง ห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์ ห้องปฏิบัติการเคมี  ห้องปฏิบัติการชีววิทยา  ห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ ห้องสุขาชาย 6 ห้อง และห้องสุขาหญิง 6 ห้อง 

ชั้นที่ 4 ประกอบด้วย ห้องเรียน จำนวน  10  ห้อง  ห้องพิเศษ จำนวน 6 ห้อง ได้แก่  
ศูนย์วิชาภาษาไทยและห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์  ห้องสุขาชาย 6 ห้อง  และห้องห้องสุขาหญิง 6  ห้อง 

ชั้นที่ 5 ประกอบด้วย ห้องเรียน จำนวน 10 ห้อง  ห้องพิเศษ จำนวน  6  ห้องได้แก่  
ห้องเฉลิมราชกุมารี  ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 4  ห้อง  ห้องพักครูกลุ่มงานคอมพิวเตอร์   
ห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ห้องสุขาชาย 6 ห้อง ห้องสุขาหญิง 6 ห้อง 

ชั้นที่ 6 ประกอบด้วย  ห้องเรียน จำนวน 10 ห้อง  ห้องพิเศษ จำนวน 4  ห้อง  ได้แก่  
ห้องพิพิธภัณฑ์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราชบรมนาถบพิตร  ศูนย์สังคมศึกษา  ห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา  
ห้องปฏิบัติการคณิตศาสตร์  ห้องจริยธรรม  ห้องสุขาชาย 6 ห้อง  ห้องสุขาหญิง  6 ห้อง 

 
  

สภาพปัจจุบันอาคารสถานที่ 



13 
 

 

• อาคารสิรินทร์พัฒนา เป็นอาคารเอนกประสงค์  3 ชั้น  

ชั้นที่ 1 ประกอบด้วย ห้องอาหารครู   โรงอาหาร ร้านKPN MINIMART  ร้านKPN COPY CENTER 
ธนาคารสถานศึกษา และ  ศูนย์ปฏิบัติการอาชีพอิสระ 

ชั้นที่ 2  ประกอบด้วย  ห้องกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานและอาชีพ  ห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้
การงานและอาชีพ ห้องคหกรรม  ห้องพิมพ์ดีด  ห้องอิเล็กทรอนิกส์ ห้องตัดเย็บ  ห้องงาน
ไฟฟ้า   ห้องพักครูกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ห้องสุขาชาย 2 ห้อง และ
ห้องสุขาหญิง  2 ห้อง 

ชั้นที่ 3  ประกอบด้วย  หอประชุมพระอุบาลีคุณูปมาจารย์  ห้องสุขาชาย  3 ห้อง และห้องสุขาหญิง  3 ห้อง   
  

• อาคารเรียน EP (324ล)  ประกอบด้วยห้องเรียน จำนวน 24  ห้องเรียน  

ชั้นที่ 1 ประกอบด้วย ร้าน KPN Book Corner  ห้องควบคุมไฟฟ้าและมีพื้นท่ีโล่ง  
ชั้นที่ 2  ห้องจำนวน  8  ห้องได้แก่ ห้อง พักครู 2ห้อง ห้องเรียน 6 ห้อง ห้องน้ำ ชาย-หญิง 
ชั้นที่ 3  ประกอบด้วย  ห้องจำนวน  8 ห้อง  ได้แก่ ห้องเรียน 7 ห้อง ห้องสมุดภาษา 1 ห้อง   
ชั้นที่ 4  ประกอบด้วย  ห้องจำนวน  8  ห้อง ได้แก่ ห้องเรียน 8 ห้อง   

 

• อาคารหอประชุม 101 ล-27 (พิเศษ) เป็นอาคารเอนกประสงค์  2 ชั้น  

ชั้นที่ 1 ประกอบด้วย KPN Fitness  1 ห้อง องสุขาชาย  3 ห้อง และห้องสุขาหญิง  3 ห้อง 
และลานอเนกประสงค์ 

ชั้นที่ 2  ประกอบด้วย KPN Sport club  สนามกีฬา  Badminton จำนวน 3 สนาม 
 

• โดมศูนย์กิจกรรม พระราชวิริยาลังการ (แย้ม กิตฺตินฺธโร) เป็นสนามกีฬา  

ประกอบด้วย สนามบาสเกตบอล   2 สนาม 
 สนามฟุตซอล  1 สนาม 
 สนามวอลเลย์บอล 1 สนาม 
 สนามเซปักตระกร้อ 1 สนาม 
 สนามแฮนบอล    1 สนาม 

 

 

 

 

 



14 
 

 

• อาคารและสนามอื่น ๆ  

คือ อาคารชั่วคราว ประกอบด้วย 
ห้องเรียน (ห้องเรียนกลุ่มศิลปะและดนตรี)  

 
4  ห้อง 

 ห้อง TO BE NUMBER ONE    1  ห้อง 
 อาคารปิ่นฉัตร  อาคารหอพักชาย   3  ชั้น    1  หลัง   
 อาคารภทัรเทพ  อาคารหอพักหญิง  3  ชัน้    1  หลัง   
 บ้านพักครู แบบ 207ล 2  ชั้น  1  หลัง 
 แฟลตภารโรง 3  ชัน้  ( 10 หนว่ย) 1  หลัง   
 โรงหุงต้ม    1  หลัง 
 สนามฟุตบอล   1  สนาม 
 สนามเทเบิลเทนนิส  1  สนาม 
 โรงบำบัดน้ำเสีย   1  หลัง 
 หอถังน้ำบาดาล  2  หลัง 
 โรงรถ  2  โรง 
 โรงเพาะชำชั่วคราว   1  โรง 
 ซุ้มพระ 1  หลัง 
 เสาธง  1  เสา 
 KPN PARK อุทยานการเรียนรู้  1  หลัง 

 

 

• ยานพาหนะ ซ่ึงสถานศึกษามีจำนวนยานพาหนะ  จำแนกตามประเภท ดังน้ี 
 

รถบัสขนาดจำนวน  60  ท่ีนั่ง 1  คัน 
 รถตู้ 5  คัน 
 รถยนต ์4  ล้อ 1  คัน 

 รถจักรยานยนต ์ 1  คัน 

 

  

ยานพาหนะ 



15 
 

 

   
 
การจัดการศึกษาของโรงเรียนเป็นแบบสหศึกษา  แบ่งออกเป็น 2 ระดับ คือ 
1.  ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ได้แก่ มัธยมศึกษาปีท่ี 1 – 3 
2.   ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ได้แก่ มัธยมศึกษาปีท่ี 4 – 6 
การดำเนินการจ ัดการศึกษาของโรงเรียนในปีการศึกษานี ้ยึดแนวทางตามมาตรฐาน

การศึกษา เพื่อการประเมินคุณภาพภายนอก ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน  สำนักงานรับรองมาตรฐาน
และประเมินคุณภาพการศึกษา (สมศ.) โดยเฉพาะการจัดการเรียนการสอนท่ีพัฒนากระบวนการเรียนรู้ท่ี
เน้นนักเรียนเป็นศูนย์กลาง   ส่งเสริมให้นักเรียนใฝ่หาความรู้  เป็นบุคคลแห่ง การเรียนรู้  มีคุณธรรม  
จริยธรรม  และค่านิยมท่ีพึงประสงค์  เห็นความสำคัญในศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย  มีจิตวิญญาณ
ประชาธิปไตย มีความสามารถในการส่ือสารท้ังภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ  มีสุขนิสัย  สุขภาพกาย
และสุขภาพจิตดี  สามารถดำรงชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข  สอดคล้องกับสภาวะทางเศรษฐกิจใน
ยุคนี้ 

นอกจากนี้โรงเรียนต้องดำเนินการตามโครงการพระราชดำริ  โดยคำนึงถึงคำขวัญของ
โรงเรียนที่ว่า   “รักษ์ศักดิ์ศรี  มีคุณธรรม  นำวิชาการ  สืบสานงานพระราชดำริ”    เพื่อให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ในการสร้างเยาวชนท่ีดีมาเป็นกำลังสำคัญในการพัฒนาประเทศชาติ 

• ประเภทของนักเรียนแบ่งเป็น  2  ประเภท 
1. ประเภทนักเรียนประจำ   
2. ประเภทนักเรียนไป – กลับ 

• จำนวนห้องเรียน   
ชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 38 ห้องเรียน (ม.1 จำนวน 13 ห้อง, ม.2 จำนวน 13 ห้อง, ม.3 

จำนวน 12 ห้อง) 
ชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 32 ห้องเรียน  (ม.4 จำนวน 11 ห้อง, ม.5 จำนวน 11 ห้อง, ม.6 

จำนวน  10 ห้อง) 
 

 

ข้อมูลด้านการจัด
การศึกษาของโรงเรียน 



16 
 

 

  

ส่วนที่ 2 
ทิศทางการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 

ปีงบประมาณ 2567 



17 
 

 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8 และมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ

กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ จึงประกาศนโยบายและจุดเน้น  
ของกระทรวงศึกษาธิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 
 
หลักการตามนโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

กระทรวงศึกษาธิการดำเนินการภารกิจหลักตามยุทธศาสตร์ชาต ิ ร่าง แผนแม่บทภายใต้
ยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ. 2566 – 2580) ฉบับปรับปรุง ในฐานะหน่วยงานเจ้าภาพขับเคล่ือน ประเด็น 11 
การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต ในแผนย่อยท่ี 3.3 การพัฒนาช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น ประเด็น 12 การ
พัฒนาการเรียนรู้ และประเด็นอื่น ๆ  ที่เกี ่ยวข้อง แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 
(พ.ศ. 2566 – 2570) โดยเฉพาะหมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง 
ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2560 – 2579 เป้าหมายการพัฒนาท่ี
ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) รวมทั้งนโยบายและแผนต่าง ๆ  ที่เกี ่ยวข้อง โดย
มุ่งหวังให้ผู้เรียนทุกช่วงวัยได้รับการพัฒนาในทุกมิติ จึงได้กำหนดหลักการสำคัญ ไว้ดังนี้ 

1. สร้างภูมิคุ้มกันให้กับผู้เรียนและประชาชน โดยให้ทุกหน่วยงานนำรูปแบบการทำงานท่ี
บูรณาการการทำงานร่วมกัน และปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความโปร่งใส ความรับผิดชอบ ความเป็นอันหนึ่งอัน
เดียวกัน เพื่อสานต่อความร่วมมือท่ีเข้มแข็ง และสร้างหลักประกันว่าทุกคนจะต้องมีการศึกษาท่ีมี
คุณภาพ อย่างครอบคลุมทุกพื้นท่ี 

2. สนับสนุนให้ผู้ปฏิบัติงานทุกคนดำเนินการตามภารกิจด้วยความรับผิดชอบต่อตนเอง 
องค์กร ประชาชนและประเทศชาติ โดยให้ความสำคัญกับการประสานความร่วมมือจากทุกภาคส่วน 
ผ่านกลไกการรับฟังความคิดเห็นมาประกอบการดำเนินงานที่เป็นประโยชน์ต่อการยกระดับคุณภาพ
การศึกษา 

3. ดำเนินการตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ เพื่อมุ่งเน้นผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลง
ของภาคการศึกษาที่จะก่อให้เกิดประโยชน์ต ่อผู้ เรียนและประชาชน โดยมุ่งเป้าหมายการพัฒนา
การศึกษา เพื่อร่วมกัน “พลิกโฉมการศึกษาสู่ยุคดิจิทัล” (Transforming Education to Fit in the 
Digital Era) 

ทั้งนี้ เพื่อพัฒนาผู้เรียนไปสู่เป้าหมายของการเป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์ โดยคำนึงถึงชาติ ศาสนา 
ศิลปะ ขนบธรรมเนียมประเพณี วัฒนธรรม กีฬา ความปลอดภัย ความมีโอกาสและความเสมอภาคทาง
การศึกษา รวมท้ังมีสมรรถนะท่ีสำคัญจำเป็นสำหรับโลกยุคใหม่ 

 
 

นโยบายและจุดเน้นของกระทรวงศึกษาธิการ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567  



18 
 

 

นโยบายและจุดเน้นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1.  การจัดการศึกษาเพื่อความปลอดภัย 

1.1 สร้างความปลอดภัยในสถานศึกษาเพื่อเพิ่มความเชื่อมั่นของสังคม และป้องกันภัย
คุกคามในชีวิตทุกรูปแบบ โดยมีการดำเนินการตามแผนและมาตรการด้านความปลอดภัยให้แก่ผู้เรียน 
ครู และบุคลากร ในรูปแบบต่าง ๆ อย่างเข้มข้น 

1.2 ปลูกฝังทัศนคติ พฤติกรรม และองค์ความรู้ในการใช้ส่ือสังคมออนไลน์และไซเบอร์ อย่าง
สร้างสรรค์ 

1.3 ส่งเสริมคุณลักษณะและพฤติกรรมท่ีพึงประสงค์ด้านส่ิงแวดล้อม สร้างความตระหนักรู้
และจิตสำนึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งการปรับต ัวต่อการ
เปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ 

1.4 พ ัฒนาบทบาทและภารก ิจด ้านความปลอดภ ั ยของท ุกหน ่วยงานในส ังกัด
กระทรวงศึกษาธิการ โดยบูรณาการความร่วมมือกับทุกภาคส่วน 

2. การยกระดับคุณภาพการศึกษา 
2.1 ส่งเสริม สนับสนุนให้สถานศึกษาจัดการเรียนรู ้สู ่สมรรถนะตามหลักสูตรแกนกลาง

การศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) ไปสู่การปฏิบัติอย่างเต็มรูปแบบ 
เพื่อสร้างสมรรถนะท่ีจำเป็นในโลกยุคใหม่ให้กับผู้เรียน 

2.2 จัดการเรียนรู้เพื่อส่งเสริมพหุปัญญาให้กับผู้เรียน โดยเน้นการเรียนรู้จากการปฏิบัติจริง 
ในรูปแบบ Active Learning, STEM Education, Coding ฯลฯ และกระบวนการส่งต่อในระดับท่ีสูงขึ้น 

2.3 พัฒนากระบวนการเรียนรู้และการวัดผล ประเมินผลฐานสมรรถนะ เพื่อเป็นฐานในการ
พัฒนาทักษะและสมรรถนะท่ีจำเป็นแห่งอนาคต 

2.4 ส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนเพื่อพัฒนาทักษะและสมรรถนะ
ด้าน Soft Power ให้กับผู้เรียน 

2.5 ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียนทุกช่วงวัยได้เรียนรู้ตามความสนใจผ่านดิจิทัลแพลตฟอร์มท่ี
หลากหลาย 

2.6 ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) และการฟื้นฟูภาวะถดถอยทางการ
เรียนรู้ (Learning Loss) 

2.7 พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร์ หน้าท่ีพลเมืองและศีลธรรมให้มี
ความทันสมัย น่าสนใจ เหมาะสมกับวัยและบริบทของพื้นท่ี 

2.8 ส่งเสริมการให้ความรู้และทักษะด้านการเงินและการออม (Financial Literacy) ให้กับ
ผู้เรียน โดยบูรณาการการทำงานร่วมกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 

2.9  ส่งเสริมสนับสนุนสถานศึกษาให้นำผลการทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติไปใช้ในการ
วางแผน การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนและยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษา 

2.10 พัฒนาระบบการประเมินคุณภาพสถานศึกษาท่ีเน้นสมรรถนะและผลลัพธ์ท่ีตัวผู้เรียน 
 



19 
 

 

3. การสร้างโอกาส ความเสมอภาค และความเท่าเทียมทางการศึกษาทุกช่วงวัย 
3.1 พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศของนักเรียนเป็นรายบุคคล เพื่อใช้เป็นฐานข้อมูลในการ

ติดตามและส่งต่อไปยังสถานศึกษาในระดับท่ีสูงขึ้น รวมท้ังแก้ปัญหาเด็กตกหล่นและออกกลางคัน 
3.2 ส่งเสริมสนับสนุนให้เด็กปฐมวัยท่ีมีอายุตั้งแต่ 3 ปีขึ้นไปทุกคน เข้าสู่ระบบการศึกษา เพื่อ

รับการพัฒนาอย่างรอบด้าน มีคุณภาพ ตามศักยภาพ ตามวัย ต่อเนื่องอย่างเป็นระบบและเป็นไปตาม
มาตรฐาน โดยบูรณาการร่วมกันกับทุกหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 

3.3 พัฒนาข้อมูลและทางเลือกท่ีหลากหลายให้กับผู้เรียนกลุ่มเป้าหมายพิเศษ และกลุ่ม
เปราะบาง รวมท้ังกลุ่มเยาวชนอายุ 15-24 ปีท่ีไม่ได้อยู่ในระบบการศึกษา การทำงาน หรือการฝึกอบรม 
(Not in Education, Employment or Training : NEETs) 

3.4 พัฒนาระบบสนับสนุนการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานโดยครอบครัว (Home School) และ
การเรียนรู้ท่ีบ้านเป็นหลัก (Home–based Learning) รวมท้ังการศึกษาทางเลือกอ่ืน ๆ 

3.5 พัฒนาระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank) ในหน่วยงานท่ีจัดการศึกษาและให้มี
หน่วยงานกลางในการขับเคล่ือนระบบธนาคารหน่วยกิตในภาพรวม และการเชื่อมโยงท้ังระหว่างรูปแบบ 
ประเภท และระดับการศึกษา 

4. การศึกษาเพื่อพัฒนาทักษะอาชีพและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน 
4.1 พัฒนาหลักสูตรอาชีวศ ึกษา และหลักสูตรวิชาชีพระยะสั ้น แบบโมดูล (Modular 

System) มีการบูรณาการวิชาสามัญและวิชาชีพในชุดวิชาชีพเดียวกัน เชื่อมโยงการจัดการอาชีวศึกษาท้ัง
ในระบบ นอกระบบและระบบทวิภาคี รวมท้ังการจัดการเรียนรู้แบบต่อเนื่อง (Block Course) เพื่อสะสม
หน่วยการเรียนรู้ (Credit Bank) ร่วมมือกับสถานประกอบการในการจัดการอาชีวศึกษาอย่างเข้มข้นเพื่อ
การมีงานทำ 

4.2 ขับเคลื ่อนการผลิตและพัฒนากำลังคนตามกรอบคุณวุฒิแห่งชาติ และยกระดับ
สมรรถนะกำลังคนตามกรอบคุณวุฒิอ้างอิงอาเซียน และมาตรฐานสากล รวมท้ังขับเคล่ือนความเป็นเลิศ
ทางการอาชีวศึกษา (Excellent Center) โดยความร่วมมือกับภาคเอกชนและสถานประกอบการในการ
ผลิตกำลังคนท่ีตอบโจทย์การพัฒนาประเทศ 

4.3 พัฒนาสมรรถนะอาชีพที่สอดคล้องกับความถนัด ความสนใจ โดยการ Re-skill Up-
skill และ New skill เพื่อให้ทุกกลุ่มเป้าหมายมีการศึกษาในระดับท่ีสูงขึ้น พร้อมท้ังสร้างช่องทางอาชีพ
ในรูปแบบหลากหลายให้ครอบคลุมผู้เรียนทุกกลุ่มเป้าหมาย รวมท้ังผู้สูงอายุ โดยมีการบูรณาการความ
ร่วมมือระหว่างหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 

4.4 ส่งเสริมการพัฒนาระบบการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติด้านอาชีวศึกษา (V-NET) 
ตามสมรรถนะท่ีจำเป็นในการเข้าสู่อาชีพ และการนำผลการทดสอบไปใช้คัดเลือกเข้าทำงาน ศึกษาต่อ 
ขอรับประกาศนียบัตรมาตรฐานสมรรถนะการใช้ดิจิทัล (Digital Literacy) การขอรับวุฒิบัตรสมรรถนะ
ภาษาอังกฤษ (English Competency) 

4.5 จัดตั้งศูนย์ให้คำปรึกษาการจัดตั้งธุรกิจ (ศูนย์ Start Up) ภายใต้ศูนย์พัฒนาอาชีพและ
การเป็นผู้ประกอบการ และพัฒนาศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา เพื่อการส่งเสริม และพัฒนา



20 
 

 

ผู้ประกอบการด้านอาชีพทั้งผู้เรียนอาชีวศึกษาและประชาชนทั่วไป โดยเชื่อมโยงกับ กศน. และสถาน
ประกอบการท้ังภาครัฐและเอกชนท่ีสอดคล้องกับการประกอบอาชีพในวิถีชีวิตรูปแบบใหม่ 

4.6 เพิ่มบทบาทการอาชีวศึกษาในการสร้างและพัฒนาผู้ประกอบการและกำลังแรงงานใน
ภาคเกษตร โดยเฉพาะกลุ่มเกษตรกรอัจฉริยะ (Smart Farmer) และกลุ่มยุวเกษตรกรอัจฉริยะ (Young 
Smart Farmer) ท่ีสามารถรองรับการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีสมัยใหม่ได้ 

4.7 พัฒนาหลักสูตรอาชีพสำหรับกลุ่มเป้าหมายผู้อยู่นอกระบบโรงเรียนและประชาชนท่ี
สอดคล้องมาตรฐานอาชีพเพื่อการเข้าสู่การรับรองสมรรถนะ และได้รับคุณวุฒิวิชาชีพตามกรอบคุณวุฒิ
แห่งชาติ 

5. การส่งเสริมสนับสนุนวิชาชีพครู บุคลากรทางการศึกษา และบุคลากร 
5.1 ส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการประเมินวิทยฐานะ โดยใช้ระบบการประเมินตำแหน่ง

และวิทยฐานะของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (Digital Performance Appraisal : DPA) 
5.2 ส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการ พัฒนาสมรรถนะทางด้านเทคโนโลยีดิจิทัลตาม

กรอบ  ระดับสมรรถนะดิจิทัล (Digital Competency) สำหรับครูและบุคลากรทางการศึกษาระดับ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับอาชีวศึกษา 

5.3 พัฒนาครูให้มีความพร้อมด้านวิชาการและทักษะการจัดการเรียนรู้ การใช้เทคโนโลยีและ
นวัตกรรมผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ต่าง ๆ รวมท้ังให้เป็นผู้วางแผนเส้นทางการเรียนรู้ การประกอบอาชีพ 
และการดำเนินชีวิตของผู้เรียนได้ตามความสนใจและความถนัดของแต่ละบุคคล 

5.4 ส่งเสริมสนับสนุนการวัดสมรรถนะครูด้านการวัดและประเมินผล เพื่อนำผลไปใช้ในการ
ยกระดับการเรียนการสอน การวัดผลและประเมินผลในชั้นเรียน 

5.5 พัฒนาขีดความสามารถของครู และบุคลากรให้มีสมรรถนะท่ีสอดคล้องและเหมาะสมกับ
การเปล่ียนแปลงของสังคมและการเปล่ียนแปลงของโลกอนาคต 

5.6 ส่งเสริมสนับสนุนการทดสอบสมรรถนะครู และบุคลากรด้านภาษาอังกฤษเพื่อการ
ส่ือสารในการทำงาน 

5.7 เร่งรัดการดำเนินการแก้ไขปัญหาหนี้สินครูและบุคลากรท้ังระบบ ควบคู่กับการให้ความรู้
ด้านการวางแผนและการสร้างวินัยด้านการเงินและการออม 

6. การพัฒนาระบบราชการและการบริการภาครัฐยุคดิจิทัล 
6.1 ขับเคล่ือนการพัฒนาระบบราชการ ด้วยนวัตกรรม และการนำเทคโนโลยีดิจิทัล มาเป็น

กลไกหลักในการดำเนินงาน (Digitalize Process) การเชื่อมโยงและแบ่งปันข้อมูล (Sharing Data) การ
ส่งเสริมความร่วมมือ บูรณาการกับภาคส่วนต่าง ๆ ท้ังภายในและภายนอก 

6.2 พัฒนาประสิทธิภาพของเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศให้สามารถใช้งานเครือข่าย
ส่ือสารข้อมูลเชื่อมโยงหน่วยงานภาครัฐได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

6.3 พัฒนาระบบการจัดสรรงบประมาณและทรัพยากรทางการศึกษา โดยยึดหลักความ
จำเป็นและใช้พ้ืนท่ีเป็นฐาน ท่ีมุ่งเน้นการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนเป็นสำคัญ 



21 
 

 

6.4 เสริมสร้างคุณธรรม มาตรฐานทางจริยธรรมและปลุกจิตสำนึกต่อต้านการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล 

7. การขับเคลื่อนกฎหมายการศึกษาและแผนการศึกษาแห่งชาติ 
ดำเนินการจัดทำกฎหมายลำดับรอง เพื่อรองรับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ ควบคู่กับ

การสร้างการรับรู้ให้กับประชาชนได้รับทราบอย่างท่ัวถึง 
 

 
 

นโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1. ด้านความปลอดภัย 

1.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางกายภาพของสถานศึกษาให้เป็นพื้นที่ปลอดภัย อบอุ่น มี
ความสุข เอื้อต่อการเรียนรู้ และส่งเสริม สนับสนุน พัฒนาผู้เรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้มี
ความรู้ ทักษะ ในการป้องกัน ดูแล ดำเนินชีวิตได้อย่างปลอดภัย จากโรคภัย ภัยพิบัติ อุบัติภัย และภัย
คุกคามทุกรูปแบบ สามารถปรับตัว ต่อโรคอุบัติใหม่ และโรคอุบัติซ้ำ 

1.2 พัฒนาระบบและกลไกในการดูแลความปลอดภัยให้กับผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการ
ศึกษา และสถานศึกษา รวมถึงการใช้ Big Data และแอปพลิเคชันในการเฝ้าระวังเชิงรุก ด้วยระบบ
มาตรฐานความปลอดภัย กระทรวงศึกษาธิการ (MOE Safety Platform) พร้อมทั้งจัดทำแผนบริหาร
จัดการด้านความปลอดภัย และ แผนบริหารความพร้อมต่อสภาวะวิกฤต (Business Continuity Plan: 
BCP) 

1.3 ส่งเสริมให้ผู้เรียน ครู บุคลากรทางการศึกษา และชุมชน มีคุณลักษณะและพฤติกรรม ท่ี
พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อม สร้างความตระหนักรู้ และจิตสํานึกในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติ 
และเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม รวมท้ังการปรับตัวรับมือต่อผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปล่ียนแปลง
สภาพภูมิอากาศ  

2. ด้านโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษา 
2.1 ส่งเสริม สนับสนุน ให้เด็กปฐมวัยท่ีมีอายุ 3 ปีขึ้นไปทุกคน เข้าสู่ระบบการศึกษา เพื่อให้

เด็ก มีพัฒนาการท่ีดีอย่างรอบด้าน พร้อมท่ีจะเรียนรู้และสร้างรากฐานชีวิตเป็นมนุษย์ท่ีสมบูรณ์ โดยการ
มีส่วนร่วม ของครอบครัว ชุมชน และหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง 

2.2 ส่งเสริม สนับสนุน ประชากรวัยเรียนที่มีอายุถึงเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับทุกคน ให้
ได้รับโอกาส ทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ 

 
 
 

นโยบายและจุดเน้นของสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน  ประจำปีงบประมาณ 2567  



22 
 

 

3. ด้านคุณภาพการศึกษา 
3.1 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาเด็กปฐมวัยให้มีพัฒนาการท่ีดีรอบด้านให้เหมาะสมกับวัย 

รวมท้ังพัฒนาครูให้มีความรู้และทักษะการดูแลท่ีเพียงพอ มีจิตวิทยาพัฒนาการของเด็กปฐมวัย และสร้าง
กลไก ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง ครอบครัว ชุมชน และหน่วยงานที่เกี ่ยวข้องในการส่งเสริม
พัฒนาการ ด้านการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย 

3.2 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาผู้เรียนในระดับปฐมวัย และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ให้
มีคุณธรรม จริยธรรม เคารพรักในสถาบันหลักของชาติ ยึดมั่นการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมี 
พระมหากษัตริย ์ทรงเป็นประมุข เห็นคุณค่าประวัติศาสตร์ และรักษาขนบธร รมเนียม ประเพณี 
วัฒนธรรม ค่านิยมไทย รวมถึงเป็นพลเมืองท่ีเข้มแข็ง รู้สิทธิ และหน้าท่ีอย่างมีความรับผิดชอบ ดำเนิน
ชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อให้เป็นพื้นฐานของสังคมไทย และเป็น “ซอฟต์พาว
เวอร์” ในการส่ือสารภาพลักษณ์ของประเทศไทย และนําเสนอความเป็นไทยสู่สากล 

3.3 ส่งเสริมการจัดการศึกษาให้ผู้เรียนทุกระดับมีสมรรถนะท่ีจําเป็นต่อการเรียนรู้ในศตวรรษ
ที่ 21 เต็มตามศักยภาพของผู้เรียนรายบุคคล เหมาะสมตามช่วงวัย นําไปสู่การมีงานทำ มีอาชีพ และ
ส่งเสริมความเป็นเลิศ ของผู้มีความสามารถพิเศษอย่างเต็มศักยภาพ เพื่อเพิ่ม ขีดความสามารถในการ
แข่งขัน 

3.4 ส่งเสริม สนับสนุน ให้สถานศึกษาจัดการเรียนรู้สู ่สมรรถนะของผู้เรียน ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2560) และตามแนวคิดพหุ
ปัญญา ด้วยการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา 
รวมท้ังส่งเสริม การวัดและประเมินผลเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน (Assessment for Learning) 
ด้วยวิธีการท่ีหลากหลาย ยืดหยุ่น ตามสภาพจริง ตอบสนองต่อความถนัดและความสนใจของผู้เรียน เพื่อ
ส่งเสริมการเรียนรู้เป็นรายบุคคล (Personalized Learning) ท่ีเชื่อมโยงสู่การทำงานในอนาคต 

3.5 ส่งเสริม สนับสนุนให้ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ 
ทันต่อการเปล่ียนแปลงในศตวรรษท่ี 21 มีความรู้ สมรรถนะ ด้านวิชาการ ด้านทักษะการจัดการเรียนรู้ 
การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ต่าง ๆ พัฒนาผู้บริหารให้มี “ภาวะผู้นําการ
เปลี่ยนแปลง” ปรับบทบาทของครูจาก “ผู้สอน” เป็น “โค้ช” ที่อํานวยการเรียนรู้ โดยยึดผู้เรียนเป็น
ศูนย์กลาง มุ่งการยกระดับครู สู่วิชาชีพชั้นสูง มีจรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณ
ความเป็นครู 

4. ด้านประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 
4.1 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและการมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา โดยส่งเสริม

บทบาทของภาคเอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคประชาสังคม ในการจัดการศึกษาและการร่วม
ลงทุนเพื่อการศึกษา เน้นการกระจายอำนาจสู่สถานศึกษาในโรงเรียนคุณภาพ โรงเรียนที่ตั้ งในพื้นท่ี
ลักษณะพิเศษ โรงเรียนในพื้นท่ี นวัตกรรมการศึกษา โดยปรับปรุงกฎหมาย ระเบียบ ระบบการจัดสรร
งบประมาณและทรัพยากรทางการศึกษา ท่ีเอ้ือให้สถานศึกษามีความเป็นอิสระในการบริหารด้านการจัด
การศึกษา ด้านวิชาการ ด้านงบประมาณ ด้านบุคลากร  และด้านบริหารท่ัวไป 



23 
 

 

4.2 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลให้มีความครอบคลุมในทุกพื้นที่ พัฒนา 
แพลตฟอร์ม และนําระบบข้อมูลสารสนเทศมาเป็นกลไกหลักในการดําเนินงาน (Digitalize Process)  
การเชื่อมโยง และแบ่งปันข้อมูล (Sharing Data) ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
พ.ศ. 2562 โดยบูรณาการกับภาคส่วนต่าง ๆ  รวมทั้งขับเคลื่อนการสร้างนวัตกรรมทางการศึกษาตาม
บริบทของสถานศึกษา และพื้นที่ เพื่อให้การบริหารจัดการ การจัดการเรียนรู้ และการบริการมี
ประสิทธิภาพ สอดคล้องกับสภาพสังคม รองรับภาวะวิกฤตและเหตุจําเป็นในอนาคต 

4.3 ส่งเสริม พัฒนา แนวปฏิบัติและระบบสนับสนุน ให้สถานศึกษาสามารถจัดการเรยีนรู้  
แบบผสมผสาน และการเรียนรู้ท่ีบ้านเป็นหลัก (Home based Learning) ในสถานการณ์ฉุกเฉิน เพื่อ
แก้ไข ภาวะถดถอยทางการเรียนรู้ของผู้เรียน (Learning Loss) เป็นรายบุคคล 

4.4 ส่งเสริมประสิทธิภาพระบบการประกันคุณภาพการศึกษา และพัฒนาระบบการนเิทศ 
ติดตาม และประเมินผล ของหน่วยงานที่เกี ่ยวข้องทุกระดับ เพื่อนําผลไปใช้ในการวางแผน ปรับปรุง 
พัฒนาการบริหารจัดการศึกษา และการจัดการเรียนรู้ 

4.5 ส่งเสริม สนับสนุนให้ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา มีความเข้มแข็ง โดยยึดหลักการ
กระจายอำนาจ และการมีส่วนร่วมของบุคคลท่ีเก่ียวข้อง ดำเนินการเป็นไปตามหลักการบริหารกิจการ
บ้านเมืองท่ีดี ยึดถือระบบ คุณธรรม ความโปร่งใส และความเสมอภาคระหว่างบุคคล เพื่อประโยชน์ใน
การพัฒนาการศึกษาเป็นสำคัญ  

4.6 เสริมสร้างการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลภาครัฐ ให้กับหน่วยงานทุกระดับ 
 
จุดเน้นของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

1. เร่งปลูกฝังทัศนคติ พฤติกรรม องค์ความรู้ และทักษะการใช้สื ่อสังคมออนไลน ์อย่าง
สร้างสรรค์ และปลอดภัย รวมท้ังรู้เท่าทันภัยคุกคามทางไซเบอร์ 

2. เร่งรัดการดําเนินงานเชิงรุกของหน่วยงานในสังกัด เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาด้าน
สุขภาพและ ความปลอดภัย ท้ังด้านร่างกายและจิตใจของผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ด้วย
ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน และระบบมาตรฐานความปลอดภั ย กระทรวงศึกษาธิการ (MOE 
Safety Platform) โดยบูรณาการความร่วมมือกับ หน่วยงานที่เกี ่ยวข้อง ในการดําเนินงานอย ่าง
ทันท่วงที 

3. ค้นหา ติดตาม ป้องกัน เฝ้าระวัง และดูแลช่วยเหลือ เด็กตกหล่น เด็กออกกลางคัน เด็ก
กลุ่มเสี่ยง กลุ่มเปราะบาง เด็กพิการและเด็กด้อยโอกาส ให้ ได้รับการศึกษาจนจบการศึกษาภาคบงัคับ 
ด้วยรูปแบบในการ เข้าถึงการเรียนรู้ท่ีหลากหลาย 

4. ส่งเสริม สนับสนุนให้ผู้เรียนท่ีจบการศึกษาภาคบังคับ และผู้ท่ีไม่ได้อยู่ในระบบการศึกษา  
การทำงาน หรือการฝึกอบรม (Not in Education, Employment or Training : NEETs) ให้ได้รับ
โอกาสในการศึกษาต่อ อย่างมีคุณภาพ หรือฝึกทักษะอาชีพที่สอดคล้องกับความต้องการของผู้เรียน
รายบุคคล หรือรายกลุ่ม 



24 
 

 

5. พัฒนาหลักสูตรท่ีเน้นสมรรถนะ ควบคู่กับการวิจัยและติดตามผลการใช้หลักสูตร รวมท้ัง
ปรับปรุง หลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตร์ หน้าที่พ ลเมืองและศีลธรรม  
ท่ีเหมาะสมกับผู้เรียน เพื่อให้เห็นคุณค่าประวัติศาสตร์และเป็นพลเมืองท่ีเข้มแข็ง รู้สิทธิและหน้าท่ีอย่างมี
ความรับผิดชอบ 

6. ส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน ให้มีคุณธรรม จริยธรรม และรักษาขนบธรรมเนียมประเพณี 
วัฒนธรรม ค่านิยมไทย ให้สอดคล้องเหมาะสมกับบริบทในปัจจุบัน เพื่อเป็นพื้นฐานของสังคมไทย และ  
เป็น “ซอฟต์พาวเวอร์” ในการส่ือสารภาพลักษณ์ของประเทศไทยและนําเสนอความเป็นไทยสู่สากล 

7. ส่งเสริม และพัฒนาผู้เรียนตามแนวคิดพหุปัญญา มีการจัดการเรียนรู้เชิงรุก ( Active 
Learning) การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา รวมท้ัง
ส่งเสริมการวัดและ ประเมินผลเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน (Assessment for Learning) 

8. ยกระดับการพัฒนาผู ้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้มีจรรยาบรรณและ
มาตรฐาน วิชาชีพ รวมท้ังมีจิตวิญญาณความเป็นครูและเคารพสิทธิมนุษยชน ตลอดจนให้ความรู้ด้านการ
วางแผนและการสร้างวินัยด้านการเงินและการออม เพื่อแก้ไขปัญหาหนี้สินครู 

9. เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา โดยการกระจายอำนาจ ใช้พื้นที่เป็นฐาน  
ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล และนวัตกรรมในการขับเคล่ือน ให้สอดคล้องกับการทำงานแบบรัฐบาลดิจิทัล 
 

 

“ผู้เรียนมีความรู้และสมรรถนะท่ีจำเป็น มีความสุข และมีเป้าหมาย ได้รับการพัฒนาอย่างมี
คุณภาพ เพื่อพัฒนาตนเองได้เต็มศักยภาพ” 

 

 

1. ส่งเสริมการจัดการศึกษาเพื่อความเป็นเลิศของผู้เรียนให้มีสมรรถนะตามศักยภาพ และ
เพิ่มขีดความสามารถ ในการแข่งขัน และพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้มีสมรรถนะตามหลักสูตร และทักษะท่ี
จำเป็นต่ออนาคตในศตวรรษท่ี 21  

2. พัฒนาผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้มีความเชี่ยวชาญในการจัดการศึกษาท่ี
ตอบสนอง ทิศทางการพัฒนาประเทศ  

3. พัฒนาสถานศึกษาและระบบการบริหารจัดการศึกษาทุกระดับให้มีความปลอดภัย และ
สถานศึกษา สามารถจัดการศึกษาเพื่อเป้าหมายการพัฒนาที่ยั ่งยืน (Sustainable Development 
Goals : SDGs) ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

4. เพิ่มโอกาส ความเสมอภาค ลดความเหล่ือมล้ำ ให้ผู้เรียนทุกคนได้รับบริการทางการศึกษา  
อย่างท่ัวถึงและเท่าเทียม  

5. พัฒนาระบบการบริหารจัดการของหน่วยงานในสังกัดให้มีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล
เหมาะสม กับบริบท 

 

วิสัยทัศน์ (Visions) 

พันธกิจ (Mission) 



25 
 

 

 
 
1. ผู้เรียนทุกช่วงวัยในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน มีความรักในสถาบันหลักของชาติ และยึด

มั่น การปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เป็นพลเมืองที่รู ้สิทธิและ
หน้าท่ี อย่างมีความรับผิดชอบ มีจิตสาธารณะ มีความรักและความภูมิใจในความเป็นไทย  

2. ผู้เรียนทุกช่วงวัยในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้รับโอกาสทางการศึกษาท่ีเสมอภาค มี
คุณภาพ ตามมาตรฐาน สอดคล้องกับศักยภาพ ให้เป็นผู้มีสมรรถนะและทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี 21  

3. เด็กกลุ่มเส่ียงท่ีจะออกจากระบบการศึกษา เด็กตกหล่น และเด็กออกกลางคัน ได้รับการ
ช่วยเหลือ ใหไ้ด้รับการศึกษาขั้นพื้นฐาน  

4. ผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา และสถานศึกษา ได้รับการดูแลความปลอดภัยจาก
ภัยคุกคาม 9 รูปแบบ ได้แก่ ภัยยาเสพติด ภัยความรุนแรง ภัยพิบัติต่าง ๆ อุบัติเหตุ โรคอุบัติใหม่ ฝุ่น PM 
2.5 การค้ามนุษย์ การคุกคามในชีวิตและทรัพย์สิน รวมถึงอาชญากรรมไซเบอร์สามารถปรับตัวต่อโรค
อุบัติใหม่ โรคอุบัติซ้ำ และรองรับวิถีชีวิตใหม่ รวมถึงการจัดสภาพแวดล้อมท่ีเอ้ือต่อการมีสุขภาวะท่ีดี  

5. ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ ทันต่อการเปล่ียนแปลง
ของเทคโนโลยี มีสมรรถนะ ความรู้ ความเชี่ยวชาญ จรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมทั้งจิต
วิญญาณความเป็นครู  

6. สถานศึกษาจ ัดการศึกษาเพื ่อเป ้าหมายการพ ัฒนาอย ่างย ั ่ งย ืน ( Sustainable 
Development Goals: SDGs) ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

7. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา สถานศึกษามี
การนำระบบข้อมูลสารสนเทศ และเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ  มี
ระบบการบริหารจัดการท่ีได้มาตรฐาน มีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับบริบท 

กลยุทธ์  
กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมการจัดการศึกษาให้ผู้เรียนมีความปลอดภัยจากภัยทุกรูปแบบ  
เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์  
1. ผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับการดูแลความปลอดภัยจากภัยคุกคาม 9 

รูปแบบ ได้แก่ ภัยยาเสพติด ภัยความรุนแรง ภัยพิบัติต่าง ๆ อุบัติเหตุ โรคอุบัติใหม่ ฝุ่น PM 2.5 การค้า
มนุษย์ การคุกคามในชีวิต และทรัพย์สิน รวมถึงอาชญากรรมไซเบอร์  

2. ผู้เรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับการดูแลความปลอดภัยและสามารถปรับตัวต่อ
โรคอุบัติใหม่ โรคอุบัติซ้ำ  

3. สถานศึกษา ได้รับการพัฒนาให้มีความปลอดภัย และจัดการศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ  
4. สถานศึกษา ได้รับการส่งเสริมให้มีความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกท่ีเก่ียวข้อง เพื่อความ

ปลอดภัย ของผู้เรียน 
 
 

เป้าประสงค์ 



26 
 

 

กลยุทธ์ที่ 2 เพิ่มโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษาให้กับประชากรวัยเรียนทุกคน  
เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์  
1. ประชากรวัยเรียนระดับการศึกษาภาคบังคับ ได้รับโอกาสทางการศึกษาอย่างเสมอภาคจนจบ 

การศึกษาภาคบังคับ  
2. ผู้เรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ได้รับการส่งเสริมให้ได้รับโอกาสทางการศึกษาอย่างเสมอ

ภาค จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
3. เด็กพิการและเด็กด้อยโอกาส ได้รับโอกาสทางการศึกษาท่ีมีคุณภาพ  
4. ผู้เรียนท่ีมีความสามารถพิเศษได้รับการส่งเสริมและพัฒนาเต็มตามศักยภาพ  
5. เด็กกลุ่มเสี่ยงที่จะออกจากระบบการศึกษา เด็กตกหล่น และเด็กออกกลางคัน ได้รับการ

ช่วยเหลือ ให้ได้รับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
กลยุทธ์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21  
เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์  
1. เด็กปฐมวัยในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน มีพัฒนาการสมวัย  
2. ผู้เรียนทุกช่วงวัยในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน มีความรักในสถาบันหลักของชาติ และยึดมั่น  

การปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เป็นพลเมืองท่ีรู้สิทธิและหน้าท่ี
อย่างมีความรับผิดชอบ  

3. ผู้เรียนทุกช่วงวัยในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ ตามมาตรฐาน  
สอดคล้องกับศักยภาพ ให้เป็นผู้มีสมรรถนะและทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี 21  

4. ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ ทันต่อการเปลี่ยนแปลง
ของเทคโนโลยี มีสมรรถนะ ความรู้ ความเชี่ยวชาญ จรรยาบรรณและมาตรฐานวิชาชีพ รวมทั้งจิต
วิญญาณความเป็นครู  

5. สถานศึกษาจัดการศึกษาเพื่อเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development 
Goals : SDGs) ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

6. สถานศึกษา สามารถจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) และมีระบบการวัดและ
ประเมินผล เพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน (Assessment for Learning) ด้วยวิธีการที่หลากหลาย 
ยืดหยุ่นตอบสนองต่อ ความถนัดและความสนใจของผู้เรียน เพื่อส่งเสริมการเรียนรู ้เป็นรายบุคคล 
(Personalized Learning) 

กลยุทธ์ที่ 4 เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา  
เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์  
1. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา สถานศึกษา มี

การนำระบบข้อมูลสารสนเทศ และเทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารจัดการและการให้บริการอย่างมี
ประสิทธิภาพ  

2. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา สถานศึกษา มี
ระบบการบริหารจัดการท่ีได้มาตรฐาน  



27 
 

 

3. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา สถานศึกษา มี
ระบบการจัดสรรทรัพยากร โดยเฉพาะอัตรากำลังและงบประมาณ ท่ีมีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับบริบท  

4. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา สถานศึกษา มี
การส่งเสริมการมีส่วนร่วมท่ีมีประสิทธิภาพ เหมาะสมกับบริบท  

5. สถานศึกษาในพื้นที่นวัตกรรมการศึกษา สถานศึกษาในพื้นที่ลักษณะพิเศษ และโรงเรียน
คุณภาพได้รับ การพัฒนาประสิทธิภาพ ท่ีเหมาะสมกับบริบท 

 

 
 

 

 
“เชิดชูคุณธรรม  เลิศล้ำวิชาการ” 

 

 

 
“ ผู้เรียนมีความรู้คู่คุณธรรมตามหลักเบญจวิถี  มีความสุขบนพื้นฐานความพอเพียง มีสมรรถนะ

ท่ีจำเป็น  และเป็นนวัตกรท่ีดีสู่สังคม”  

 

 
 

1. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีทัศนคติท่ีดี  ยึดมั่นต่อสถาบันหลักของชาติและการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข   

2. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามหลักเบญจวิถี (เทิดทูนสถาบัน กตัญญู  
บุคลิกดี  มีวินัย  ให้เกียรติ)     

3. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี และมีความสุขบนพื้นฐานความพอเพียง  
4. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีสมรรถนะและทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี 21 และพัฒนาตนเองเต็ม

ตามศักยภาพ 
5. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีความเป็นเลิศทางวิชาการ รังสรรค์นวัตกรรมปัญญาประดิษฐ์สู่ความ

เป็นนวัตกร  

นโยบายการจัดการศกึษาของ 
โรงเรยีนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม 
(พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)   

อัตลักษณ์ของสถานศึกษา 

วิสัยทัศน์ (Visions) 

พันธกิจ (Mission) 



28 
 

 

6. ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครู  และบุคลากรทางการศึกษาให้มีจรรยาบรรณ และมี
คุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ  

7. พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาสู่หลักสูตรฐานสมรรถนะ ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้  และ
พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา  

8. พัฒนาสถานศึกษา  ระบบนิเวศการเรียนรู้และแหล่งเรียนรู้  ให้มีความปลอดภัย สามารถ
จัดการศึกษาเพื่อเป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

9. ส่งเสริมระบบการบริหารจัดการศึกษาท่ีเน้นการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน  และการ
กระจายอำนาจตามหลักธรรมาภิบาล 

 

 
 

1. ผู้เรียนมีทัศนคติท่ีดี  ยึดมั่นต่อสถาบันหลักของชาติและการปกครองในระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข   

2. ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามหลักเบญจวิถี  (เทิดทูนสถาบัน กตัญญู บุคลิกดี  มีวินัย   
ให้เกียรติ)   

3. ผู้เรียนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี และมีความสุขบนพื้นฐานความพอเพียง  
4. ผู้เรียนมีสมรรถนะและทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี 21 และพัฒนาตนเองเต็มตามศักยภาพ 
5. ผู้เรียนมีความเป็นเลิศทางวิชาการ เพื่อเป็นนวัตกรท่ีดีสู่สังคม 
6. ผู้บริหาร ครู  และบุคลากรทางการศึกษามีจรรยาบรรณ และมีคุณภาพตามมาตรฐาน

วิชาชพี 
7. สถานศึกษามหีลักสูตรฐานสมรรถนะ ท่ีส่งเสริมการจัดการเรียนรู้  และมีระบบการวัดและ

ประเมินผลการเรียนรู้ของผู้เรียนอย่างมีประสิทธิภาพ 
8. สถานศึกษาเป็นแหล่งเรียนรู้  ท่ีมีความปลอดภัย และสามารถจัดการศึกษาเพื่อเป้าหมาย 

การพัฒนาท่ียั่งยืน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
9. สถานศึกษามีระบบการบริหารจัดการศึกษาท่ีเน้นการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน   

และการกระจายอำนาจตามหลักธรรมาภิบาล 
 

 

กลยุทธท่ี์ 1 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
กลยุทธท่ี์ 2 ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
กลยุทธท่ี์ 3 ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากล 
กลยุทธท่ี์ 4 ส่งเสริมสถานศึกษาให้มีความปลอดภัยและพร้อมบริการ 

  

เป้าหมาย (Goals) 

กลยุทธ์ (STRATEGIES) 



29 
 

 

  
 

กลยุทธ์ที่ 1  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   
1. ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจต่อชาติบ้านเมือง ยึดมั่นในศาสนา  มั่นคงในสถาบัน

พระมหากษัตริย์  และมีความเอ้ืออาทรต่อครอบครัวและชุมชนของตนเอง 
2. ผู้เรียนปฏิบัติตามสิทธิและหน้าที่พลเมืองดีของชาติ ตามระบอบประชาธิปไตยอันมี

พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
3. ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามหลักเบญจวิถีกาญจนา  มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์

ตามหลักสูตรแกนกลางสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  มีค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด  โดยไม่ขัดกับ
กฎหมายและวัฒนธรรมอันดีงามของสังคม 

4. ผู้เรียนมีความภูมิใจในท้องถิ่นและความเป็นไทย 
5. ผู้เรียนยอมรับท่ีจะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย 
6. ผู้เรียนมีการน้อมนำแนวพระราชดำริตามศาสตร์พระราชา  และพระบรมราโชบายด้าน

การศึกษามาใช้ในชีวิตประจำวัน เป็นพลเมืองดีและมีจิตอาสา  
7. ผู้เรียนมีความสามารถในการอ่าน การเขียน การส่ือสารและการคิดคำนวณตามเกณฑ์

ของแต่ละช้ัน 
8. ผู้เรียนมีความสามารถในการวิเคราะห์และคิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปล่ียน

ความคิดเห็นและแก้ปัญหา 
9. ผู้เรียนมีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 

10. ผู้เรียนมีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล  และการส่ือสาร 
11. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
12. ผู้เรียนมีความรู้ ทักษะพ้ืนฐานและ มีทักษะในการทำงาน รักการทำงาน สามารถทำงาน

ร่วมกับผู้อ่ืนได้ และมีเจตคติท่ีดีต่ออาชีพสุจริต 
13. ผู้เรียนมีสุขภาวะทางร่างกาย  มีสุนทรียภาพและลักษณะจิตสังคมท่ีดี 
14. ผู้เรียนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม  และห่างไกลยาเสพติด 
15. ผู้เรียนได้รับการส่งเสริมให้มีแรงจูงใจสู่อาชีพ  ด้วยการแนะแนว  และได้รับการพัฒนา

ความรู้ทักษะท่ีเหมาะสมเพื่อการมีงานทำในอนาคต   
16. ผู้เรียนที่ม ีความต้องการพิเศษได้รับการส่งเสริม  สนับสนุน  และพัฒนาเต็มตาม

ศักยภาพเป็นรายบุคคล 
กลยุทธ์ที่ 2  ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
1. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน

วิชาชีพ 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีศักยภาพในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรฐาน

สมรรถนะ   
3. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความสามารถในการใช้ส่ือเทคโนโลยีดิจิทัล    

เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ของโรงเรียน 



30 
 

 

4. ผู้บริหาร  ครู และบุคลากรทางการศึกษาได้รับการเสริมสร้างขวัญ  กำลังใจ  และยกย่อง
เชิดชูเกียรติ 

5. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษามีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
6. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษามีการแลกเปลี่ยนชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ  

(Professional Learning Community : PLC) 
7. ผู้บริหารสถานศึกษา  บริหารการเปลี ่ยนแปลงเชิงกลยุทธ์และนวัตกรรม ได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ  และเกิดประสิทธิผล 
  กลยุทธ์ที่ 3  ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากล 

1. สถานศึกษามีเป้าหมาย  วิสัยทัศน์และพันธกิจท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน 
2. สถานศึกษามีระบบการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ 
3. สถานศึกษาดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนมีความเป็นเลิศทางวิชาการ   

มีความสามารถในการแข่งขัน  มีศักยภาพตามสมรรถนะของหลักสูตรและคุณลักษณะในศตวรรษท่ี 21 
4. สถานศึกษามีการปรับและพัฒนาหลักสูตรที่เป็นหลักสูตรฐานสมรรถนะ  มีการจัดการ

เรียนรู้  การวัดและประเมินผลผู้เรียนอย่างมีประสิทธิภาพ  
5. สถานศึกษามีการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษาตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวง 
6. สถานศึกษามีการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  ตามนโยบายแนวทางการปฏิรูปการศกึษา  

ให้บรรลุเป้าหมายตามวิสัยทัศน์  ปรัชญา  และจุดเน้นท่ีกำหนด  เพื่อพัฒนาและส่งเสริมสถานศึกษาให้
ยกระดับคุณภาพสูงขึ้นตามมาตรฐานสากล 

กลยุทธท์ี่ 4 ส่งเสริมสถานศึกษาให้มีความปลอดภัยและพร้อมบริการ 
1. สถานศึกษามีระบบการบริหารจัดการศึกษา  และสามารถจัดการศึกษาท่ีใช้เทคโนโลยี

ดิจิทัล  (Digital Technology)   
2. สถานศึกษามีการจัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้

อย่างมีคุณภาพ 
3. สถานศึกษามีการดูแลคุณภาพชีวิต ความปลอดภัย และสุขภาวะท่ีดีของผู้เรียน ครูและ

บุคลากรทางการศึกษา 
4. สถานศึกษามีการสร้างและพัฒนาเครือข่ายทางการศึกษาทุกภาคส่วน 
5. สถานศึกษามีการบริหารจัดการโดยมุ่งเน้นการกระจายอำนาจตามหลักธรรมภิบาล   

 

1.  มีระเบียบวินัย  บุคลิกภาพ  และสุขภาพกาย-สุขภาพจิตท่ีดี    
2. การใฝ่รู้  ใฝ่เรียน    
3. การมีคุณธรรม จริยธรรม  ความรับผิดชอบต่อตนเองและสังคม    
4. สืบสานงานพระราชดำริและอนุรักษ์ความเป็นไทย    
5. การอ่าน  คิด  วิเคราะห์  สังเคราะห์ 

 

คุณลักษณะที่พึงประสงค์ 



31 
 

 

 
 
กลยุทธ์ที่ 1  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   

เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 
1. ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจต่อชาติ

บ้านเมือง ยึดมั่นในศาสนา  มั่นคงในสถาบัน
พระมหากษัตริย์  และมีความเอ้ืออาทรต่อ
ครอบครัวและชุมชนของตนเอง 

1.1 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีความรู้ความเข้าใจต่อ
ชาติบ้านเมือง  

1.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีการแสดงออกถึงความ
จงรักภักดีต่อชาติ  ศาสนา  พระมหากษัตริย์   

1.3 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีความเอ้ืออาทรต่อ
ครอบครัวและชุมชนของตนเอง 

 

2. ผู้เรียนปฏิบัติตามสิทธิและหน้าท่ี
พลเมืองดีของชาติ ตามระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

2.1  ผู้เรียนร้อยละ 100 มีความรู้  ความเข้าใจ
เก่ียวกับสิทธิและหน้าท่ีพลเมืองดีของชาติ ตามเกณฑ์ท่ี
กำหนดไว้ 

2.2  ผู้เรียนร้อยละ 100  ปฏิบัติตนตามสิทธิและ
หน้าท่ีพลเมืองดีตามวิถีประชาธิปไตย 

 

3. ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม  
ตามหลักเบญจวิถีกาญจนา  มีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ตามหลักสูตรแกนกลาง
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  มีค่านิยมท่ีดีตามท่ี
สถานศึกษากำหนด  โดยไม่ขัดกับกฎหมาย
และวัฒนธรรมอันดีงามของสังคม 

3.1 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีคุณธรรม จริยธรรม   
ตามหลักเบญจวิถี (เทิดทูนสถาบัน, กตัญญู, บุคลิกดี, 
มีวินัย, ให้เกียรติ) 

3.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  เข้าร่วมกิจกรรมการ
อบรมและพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม 

3.3 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ผ่านเกณฑ์ ตามหลักสูตรแกนกลาง
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  และมีค่านิยมท่ีดีตามท่ี
สถานศึกษาได้กำหนดไว้  ตั้งแต่ระดับ “ดี” ขึ้นไป 

3.4 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีความเป็นสุภาพบุรุษ 
สุภาพสตรีตามหลักเบญจวิถี (เทิดทูนสถาบัน, กตัญญู, 
บุคลิกดี, มีวินัย, ให้เกียรติ) 

 

4. ผู้เรียนมีความภูมิใจในท้องถิ่นและ
ความเป็นไทย 

4.1 ผู้เรียนร้อยละ  80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะตั้งแต่ระดับ“ดี” ขึ้นไป  

4.2 ผู้เรียนร้อยละ  80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม ตั้งแต่ระดับ “ดี” ข้ึนไป     

4.3 ผู้เรียนร้อยละ  100  มีส่วนร่วมในกิจกรรม
ประเพณีของท้องถิ่น 
 

ตารางที่ 6  เป้าหมายและตัวชี้วัดความสำเร็จ  



32 
 

 

กลยุทธ์ที่ 1  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

5. ผู้เรียนยอมรับท่ีจะอยู่ร่วมกันบน
ความแตกต่างและหลากหลาย 

5.1 ผู้เรียนร้อยละ  100  สามารถแสดงความ
คิดเห็นได้อย่างเหมาะสมและยอมรับความคิดเห็นท่ี
แตกต่าง 

5.2 ผู้เรียนร้อยละ  100  มีสัมพันธภาพทางสังคม
อยู่ในเกณฑ์ปกติ 

 

6. ผู้เรียนมีการน้อมนำแนวพระราชดำริ
ตามศาสตร์พระราชา  และพระบรมราโชบาย
ด้านการศึกษามาใช้ในชีวิตประจำวัน  
เป็นพลเมืองดีและมีจิตอาสา 

6.1 ผู้เรียนร้อยละ 100  สามารถแก้ปัญหา   
มีทักษะชีวิต และอยู่อย่างพอเพียง ตามศาสตร์
พระราชา 

6.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีความมุ่งมั่นใน
การศึกษา  และการทำงาน  สามารถปรับตัวเข้ากับ 
พหุวัฒนธรรม ยอมรับความคิดและวัฒนธรรมท่ี
แตกต่าง 

6.3 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีจิตอาสา บำเพ็ญ
ประโยชน์แก่ส่วนรวม 
 

7. ผู้เรียนมีความสามารถในการอ่าน  
การเขียน การส่ือสารและการคิดคำนวณตาม
เกณฑ์ของแต่ละช้ัน 

7.1 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ตั้งแต่ระดับ “ดี” ขึ้นไป  

7.2 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ภาษาต่างประเทศเป็นภาษาท่ีสอง  ตั้งแต่ระดับ “ดี”  
ขึ้นไป 

7.3 ผู้เรียนร้อยละ  90  ผ่านการสอบประเมิน
ความรู้และความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษตาม
กรอบมาตรฐานสากล  (CEFR)  ตั้งแต่ระดับ“A2”  
ขึ้นไป 

7.4 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ตั้งแต่ระดับ “ด”ี  
ขึ้นไป 
 

8. ผู้เรียนมีความสามารถในการ
วิเคราะห์และคิดอย่างมีวิจารณญาณ 
อภิปรายแลกเปล่ียนความคิดเห็นและ
แก้ปัญหา 

8.1 ผู้เรียนร้อยละ  80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีตั้งแต่
ระดับ “ดี” ขึ้นไป 

8.2 ผู้เรียนร้อยละ  80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในสาระเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
ตั้งแต่ระดับ“ด”ี ขึ้นไป 



33 
 

 

กลยุทธ์ที่ 1  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

8.3 ผู้เรียนร้อยละ  80  สามารถอธิบายหลักการ 
แนวคิด ขั้นตอนการทำงานและอุปสรรคของการ
ทำงานในผลงาน/ช้ินงานของตนเองได้ 
 

9. ผู้เรียนมีความสามารถในการสร้าง
นวัตกรรม 

9.1 ผู้เรียนร้อยละ  100  มีโครงงานและ/หรือ
งานวิจัยและ/หรือนวัตกรรมท่ีนำไปสู่การขยายผล
อย่างน้อย 1 ผลงาน  

9.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  สามารถแลกเปล่ียนเรียนรู้
นำเสนองานได้ 
 

10. ผู้เรียนมีความสามารถในการใช้
เทคโนโลยีดิจิทัล  และการส่ือสาร 

10.1  ผู้เรียนร้อยละ 100  สามารถสืบค้นข้อมูล
จากอินเตอร์เน็ตและสรุปความรู้ด้วยตนเองได้ 

10.2  ผู้เรียนร้อยละ  100  สามารถนำเทคโนโลยี
สารสนเทศมาใช้ในการผลิตชิ้นงานและใช้ในการ
นำเสนองานได้ 

10.3  ผู้เรียนร้อยละ  100 มีทักษะความรู้ความ
เข้าใจเก่ียวกับการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลตาม
มาตรฐานสากล ในระดับขั้นพื้นฐาน 

10.4  ผู้เรียนร้อยละ  100  สามารถนำเทคโนโลยี
ดิจิทัล มาใช้ในการเรียนและการส่ือสารได้อย่างถูกต้อง
และเหมาะสม 

10.5  ผู้เรียนร้อยละ 100  ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
อย่างปลอดภัย และมีความรับผิดชอบต่อสังคม ปฏิบัติ
ตาม พรบ.คอมพิวเตอร์ พ.ศ.2560 
 

11. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตาม
หลักสูตรสถานศึกษา 

11.1 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ตามหลักสูตรสถานศึกษาในทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้  
เป็นไปตามค่าเป้าหมายท่ีกำหนดไว้ 

11.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  ได้รับการส่งเสริมให้มี
ความสามารถในการแข่งขัน  และมีศักยภาพตาม
สมรรถนะของหลักสูตรและคุณลักษณะในศตวรรษ 
ท่ี 21 
 

12. ผู้เรียนมีความรู้  ทักษะพ้ืนฐานและ  
มีทักษะในการทำงาน รักการทำงาน สามารถ

12.1 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ในกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี  
ตั้งแต่ระดับ“ดเียี่ยม” ขึ้นไป 



34 
 

 

กลยุทธ์ที่ 1  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

ทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ และมีเจตคติท่ีดีต่อ
อาชีพสุจริต 

12.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  มทัีกษะพ้ืนฐานและเจต
คติท่ีดีต่องานอาชีพ 

  

13. ผู้เรียนมีสุขภาวะทางร่างกาย   
มีสุนทรียภาพ และลักษณะจิตสังคมท่ีดี 

13.1 ผู้เรียนร้อยละ 100 มีสุขนิสัยในการดูแล
สุขภาพ และออกกำลังกายสม่ำเสมอ   

13.2 ผู้เรียนร้อยละ 80  มีน้ำหนัก ส่วนสูงและมี
ผลการทดสอบสมรรถภาพทางกายตามเกณฑ์
มาตรฐานในระดับ “ดี” ขึ้นไป 

13.3 ผู้เรียนร้อยละ  100  รักและเห็นคุณค่าใน
ตนเองและผู้อ่ืน มีความมั่นใจ กล้าแสดงออกอย่าง
เหมาะสม มีมนุษยสัมพันธ์ท่ีดี  และให้เกียรติผู้อ่ืน 

13.4 ผู้เรียนร้อยละ 100 มีส่วนร่วมในกิจกรรม
ด้านศิลปะ ดนตรี/นาฏศิลป์ กีฬา/นันทนาการ  
ตามความถนัด ความสนใจ และความสามารถ 

 
14. ผู้เรียนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม   
และห่างไกลยาเสพติด 

14.1 ผู้เรียนร้อยละ 100  รู้จักป้องกันตนเองให้
ห่างไกลยาเสพติด  และช่วยกันแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา 

14.2 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีสุขภาพ ร่างกายท่ี
สมบูรณ์แข็งแรง ไม่เก่ียวข้องกับสารเสพติดและ
แก้ปัญหาโดยไม่ใช้ความรุนแรง 

14.3 ผู้เรียนร้อยละ 100  มีจิตสำนึกและมีส่วน
ร่วมในการอนุรักษ์ทรัพยากรและส่ิงแวดล้อมใน
สถานศึกษาและชุมชนอย่างต่อเนื่อง 

 
15. ผู้เรียนได้รับการส่งเสริมให้มีแรงจูงใจ

สู่อาชีพ  ด้วยการแนะแนว  และได้รับการ
พัฒนาความรู้ทักษะท่ีเหมาะสมเพื่อการมีงาน
ทำในอนาคต   

15.1  ผู้เรียนร้อยละ 100  ได้รับการส่งเสริมให้มี
แรงจูงใจสู่อาชีพ  ด้วยการแนะแนว  และได้รับการ
พัฒนาความรู้ทักษะท่ีเหมาะสมเพื่อการมีงานทำใน
อนาคต   

 
16. ผู้เรียนท่ีมีความต้องการพิเศษได้รับ 

การส่งเสริม  สนับสนุน  และพัฒนาเต็มตาม
ศักยภาพเป็นรายบุคคล 

16.1 ผู้เรียนร้อยละ 100  ท่ีมีความต้องการ
พิเศษได้รับการช่วยเหลือ  ส่งเสริม  สนับสนุน  และ
พัฒนาเต็มตามศักยภาพเป็นรายบุคคล 

 
 



35 
 

 

กลยุทธ์ที่ 2  ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

1. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาได้รับการพัฒนาส่งเสริม  และสนับสนุน
ให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

1.1 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100  ได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตาม
มาตรฐานวิชาชีพ 

1.2 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100  ได้รับการพัฒนาตนเองท่ีสอดคล้องกับ 
การปฏิบัติหน้าท่ีอย่างน้อย  40  ชั่วโมงต่อปี
การศึกษา 

1.3 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100  มีการพัฒนางานวิจัย/นวัตกรรมเพื่อ
พัฒนาการเรียนรู้อย่างน้อย 1 เร่ืองต่อปี 

 

2. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  มีสมรรถนะในการปฏิบัติงานสูงขึ้น
ตามระดับการปฏิบัติงานท่ีคาดหวัง  ตาม
ตำแหน่งงานและวิทยฐานะ 

2.1 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ร้อยละ 100  มีการทำบันทึกข้อตกลงในการพัฒนา
งาน  (Performance Agreement) ตามมาตรฐาน
ตำแหน่งงาน และวิทยฐานะ  

2.2 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ร้อยละ 100  มีผลการประเมินผ่านเกณฑ์ตามตำแหน่ง
งาน และวิทยฐานะ 

 

3. ครูและบุคลากรทางการศึกษามี
ศักยภาพในการจัดการเรียนการสอนตาม
หลักสูตรฐานสมรรถนะ   

3.1 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100 
มีศักยภาพในการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร
ฐานสมรรถนะ   

3.2 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100   
มีการจัดการเรียนรู้ท่ีเน้นกระบวนการวิเคราะห์ 
สังเคราะห์และคิดสร้างสรรค์  โดยการปฏิบัติจริงผ่าน
การทำโครงงาน/กิจกรรม/การฝึกปฏิบัติใน
สถานการณ์จริง และนักเรียนสามารถขยายความคิด
นำไปปรับใช้ในชีวิตได้ 

3.3 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100   
มีกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบวิจัยและนวัตกรรม
เป็นฐาน (Research and Innovation Based) 

 

4. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามีความสามารถในการใช้ส่ือเทคโนโลยี
ดิจิทัล    

4.1 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ร้อยละ 100  มีความสามารถในการใช้ส่ือเทคโนโลยี
ดิจิทัล 



36 
 

 

กลยุทธ์ที่ 2  ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

4.2 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100  มีการพัฒนาและใช้ส่ือการสอน   
ส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ท้ังภายใน
และภายนอกสถานศึกษาท่ีสอดคล้องกับมาตรฐาน
การเรียนรู้ 

4.3 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ร้อยละ 100  มีทักษะความรู้ความเข้าใจเก่ียวกับการ
ใช้เทคโนโลยีดิจิทัลตามมาตรฐานสากล  

 

5. ผู้บริหาร  ครู และบุคลากรทางการ
ศึกษาได้รับการเสริมสร้างขวัญ  กำลังใจ  
และยกย่องเชิดชูเกียรติ 

5.1 ผู้บริหาร  ครู และบุคลากรทางการศึกษา   
ร้อยละ 100  ได้รับการเสริมสร้างขวัญ  กำลังใจ  
และยกย่องเชิดชูเกียรติ 

 

6. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 

6.1 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100 มีการกำหนดแนวทางร่วมกับนักเรียน ใน
การเรียนรู้และการปฏิบัติตนในห้องเรียน 

6.2 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ  100  มีการดำเนินงานด้วยระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

6.3 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ  100  มีการจัดทำข้อมูลนักเรียนเป็น
รายบุคคลและนำผลการสังเคราะห์ไปใช้ในการ
วางแผนพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

6.4 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100   
มีแผนการวัดและประเมินผลสอดคล้องกับมาตรฐาน  
การเรียนรู้/ตัวช้ีวัดของหลักสูตร  

6.5 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100   
มีผลการประเมินการใช้หลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ทุกหลักสูตร  ตั้งแต่ระดับ “ดีเยี่ยม”  
ขึ้นไป 

 

7. ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามีการแลกเปล่ียนชุมชนการเรียนรู้ทาง
วิชาชีพ  (Professional Learning 
Community : PLC) 

7.1 ผู้บริหาร  ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ร้อยละ 100  มีการแลกเปล่ียนชุมชนการเรียนรู้ทาง
วิชาชีพ  (Professional Learning Community : 
PLC) เพื่อการพัฒนาคุณภาพทางการศึกษา 



37 
 

 

กลยุทธ์ที่ 2  ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา   
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

7.2 ครูและบุคลากรทางการศึกษาร้อยละ 100   
มีการนิเทศการสอนอย่างหลากหลายเพื่อพัฒนาและ
ปรับปรุงการเรียนรู้อย่างน้อย 1  คร้ัง/ภาคเรียน 

 
8. ผู้บริหารสถานศึกษา  บริหารการ

เปล่ียนแปลงเชิงกลยุทธ์และนวัตกรรม ได้
อย่างมีประสิทธิภาพ  และเกิดประสิทธิผล   

8.1 ผู้บริหารสถานศึกษาร้อยละ 100  สามารถ
บริหารการเปล่ียนแปลงเชิงกลยุทธ์และนวัตกรรม ได้
อย่างมีประสิทธิภาพ  และเกิดประสิทธิผล  

8.2 ผู้บริหารสถานศึกษาร้อยละ 100  สามารถ
บริหารงานทุกด้านให้มีประสิทธิภาพ  และเกิดประสิทธิผล   
มีความสามารถในการบริหารสถานศึกษาในระดับ “ดี
เยี่ยม”  ขึ้นไป 

8.3 ผู้บริหารร้อยละ 100  มีวิสัยทัศน์  มีภาวะผู้นำ  
และมีความคิดริเร่ิมท่ีเน้นการพัฒนาผู้เรียน  ใช้หลักการ
บริหารแบบมีส่วนร่วม และใช้ข้อมูลผลการประเมิน 
ผลการวิจัย  เป็นฐานคิดท้ังด้านวิชาการและการจัดการ 

8.4 ผู้บริหารร้อยละ  100  สามารถจัดการศึกษา
ให้บรรลุเป้าหมายตามท่ีกำหนดไว้  บริหารส่งเสริม
พร้อมรับการกระจายอำนาจ 

 
 

กลยุทธ์ที่ 3  ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากล 
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

1. สถานศึกษามีเป้าหมาย  วิสัยทัศน์และ
พันธกิจท่ีสถานศึกษากำหนดชัดเจน 
 

1.1 สถานศึกษามีวิสัยทัศน์/พันธกิจ/เป้าหมายท่ี
ชัดเจน มีกลยุทธ์และกระบวนการนำกลยุทธ์สู่การ
ปฏิบัติสอดคล้องกับบริบทสถานศึกษาและนโยบาย
หน่วยงานต้นสังกัด 

 

2. สถานศึกษามีระบบสถานศึกษามี
ระบบการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ 

2.1  สถานศึกษามีโครงสร้างการบริหารงานท่ี
มุ่งเน้นคุณภาพการศึกษาและสอดคล้องกับวิสัยทัศน์/
พันธกิจ/เป้าหมายสถานศึกษา  

2.2  สถานศึกษามีการบริหารจัดการด้วยระบบ
การบริหารคุณภาพและระบบการประกันคุณภาพท่ี
มุ่งเน้นเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาและมีผลการ
ดำเนินงาน กิจกรรม โครงการ อยู่ในระดับดีเลิศขึ้นไป 

 



38 
 

 

กลยุทธ์ที่ 3  ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาสู่มาตรฐานสากล 
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

3. สถานศึกษาดำเนินงานพัฒนา
วิชาการท่ีเน้นคุณภาพผู้เรียนมีความเป็นเลิศ
ทางวิชาการ  มีความสามารถในการแข่งขัน  
มีศักยภาพตามสมรรถนะของหลักสูตรและ
คุณลักษณะในศตวรรษท่ี 21 

3.1  สถานศึกษามีการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา
อย่างหลากหลายท่ีมุ่งเน้นพัฒนาคุณภาพการศึกษา
และพัฒนาศักยภาพผู้เรียนทุกกลุ่มเป้าหมาย 

3.2  สถานศึกษามีแผนพัฒนาการจัดการศึกษาท่ี
มุ่งเน้นพัฒนาคุณภาพการศึกษา  สู่ความเป็นเลิศ 

3.3  สถานศึกษามีแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา  
ท่ีมุ่งเน้นความเป็นสุภาพบุรุษ สุภาพสตรี สมศักดิ์ศรี
ลูกแก้วกาญจนา 

4. สถานศึกษามีการปรับและพัฒนา
หลักสูตรท่ีเป็นหลักสูตรฐานสมรรถนะ  มีการ
จัดการเรียนรู้  การวัดและประเมินผลผู้เรียน
อย่างมีประสิทธิภาพ 

4.1  สถานศึกษามีหลักสูตรสถานศึกษา  และ
โครงสร้างเวลาเรียนท่ีเหมาะสมกับผู้เรียน 

4.2  สถานศึกษาได้รับการยกระดับมาตรฐาน
ภาษาอังกฤษในแต่ละช่วงชั้น 

4.3  ผู้เรียนทุกคนได้รับการพัฒนาให้มีสมรรถนะ
สำคัญตามท่ีกำหนดในหลักสูตรสถานศึกษา 

 

5. สถานศึกษามีการประกันคุณภาพ
ภายในของสถานศ ึกษาตามที ่กำหนดใน
กฎกระทรวง 

 

5.1 สถานศึกษามีการประกันคุณภาพภายในของ
สถานศึกษาตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวง 

6. สถานศึกษามีการจัดทำโครงการ/
กิจกรรม  ตามนโยบายแนวทางการปฏิรูป
การศึกษา  ให้บรรลุเป้าหมายตามวิสัยทัศน์  
ปรัชญา  และจุดเน้นท่ีกำหนด  เพื่อพัฒนา
และส่งเสริมสถานศึกษาให้ยกระดับ
คุณภาพสูงขึ้นตามมาตรฐานสากล 

 

6.1  สถานศึกษามีการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  
ตามนโยบายแนวทางการปฏิรูปการศึกษา  ให้บรรลุ
เป้าหมายตามวิสัยทัศน์  ปรัชญา  และจุดเน้นท่ี
กำหนด  เพื่อพัฒนาและส่งเสริมสถานศึกษาให้
ยกระดับคุณภาพสูงขึ้นตามมาตรฐานสากล 

 

กลยุทธ์ที่ 4  ส่งเสริมสถานศึกษาให้มีความปลอดภัยและพร้อมบริการ 
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

1. สถานศึกษามีระบบการบริหารจัด
การศึกษา  และสามารถจัดการศึกษาที ่ใช้
เทคโนโลยีดิจิทัล  (Digital Technology)   

1.1 สถานศึกษามีการพัฒนาระบบเทคโนโลยี
ด ิ จ ิ ท ั ล  ( Digital Technology) แ ละ เทค โ น โ ลยี
สารสนเทศ ที่สนับสนุนการบริหารจัดการ  และการ
จัดการเรียนรู้อย่างเพียงพอและมีประสิทธิภาพ 
 



39 
 

 

กลยุทธ์ที่ 4  ส่งเสริมสถานศึกษาให้มีความปลอดภัยและพร้อมบริการ 
เป้าหมายเชิงกลยุทธ์ ตัวชี้วัดความสำเร็จ 

2. สถานศึกษามีการจัดสภาพแวดล้อม
ทางกายภาพและสังคมท่ีเอ้ือต่อการจัดการ
เรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 

2.1 สถานศึกษามีอาคารเรียน อาคารประกอบ
และสภาพแวดล้อมที่สะอาดปลอดภัย/เพียงพอและ
เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 

2.2 สถานศึกษามีแหล่งเรียนรู ้ทั ้งภายในและ
ภายนอกที่เอื ้อต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ
และเพียงพอ  

 

3. สถานศึกษามีการดูแลคุณภาพชีวิต 
ความปลอดภัย และสุขภาวะท่ีดีของผู้เรียน 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

3.1  สถานศึกษามีการพัฒนาระบบและกลไกใน
การดูแลความปลอดภัยให้กับผู้เรียน  ครู และบุคลากร
ทางการศึกษา  รวมถึงการจัดสภาพแวดล้อมท่ีเอ้ือต่อ
การมีสุขภาวะท่ีดี   

3.2  สถานศึกษามีระบบ MOE Safety Center  
เป็นระบบมาตรฐานความปลอดภัยในสถานศึกษาโดย
ใช้หลัก Digital Based Management เป็นรูปแบบ 
วิธีการ หรือกระบวนการในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
ให้เกิดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ มีความสุข และได้รับ
การปกป้อง คุ้มครองความปลอดภัยทั้งด้านร่างกาย
และจิตใจ  

 
4. สถานศึกษามีการสร้างและพัฒนา

เครือข่ายทางการศึกษาทุกภาคส่วน 
4.1  สถานศึกษามีการสร้างความร่วมมือและ

พัฒนาเครือข่ายทางการศึกษาทุกภาคส่วน  ทั้งใน
ประเทศและต่างประเทศ 

 
5. สถานศึกษามีการบริหารจัดการโดย

มุ่งเน้นการกระจายอำนาจตามหลักธรรมา 
ภิบาล   

5.1 สถานศ ึ กษาม ีการปร ับปร ุงและพ ัฒนา
โครงสร้างการบริหารจัดการโดยมุ่งเน้นการกระจาย
อำนาจ  การสร้างเครือข่ายและรับผิดชอบต่อผลการ
ดำเนินงาน ให้เป็นไปตามระบบประกันคุณภาพภายใน
ของสถานศึกษา 

5.2  สถานศึกษามีการบริหารจัดการโดยยึดหลัก 
ธรรมาภิบาล  ส่งเสริมให้ทุกภาคส่วน  และผู้มีส่วนได้
ส่วนเสียเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา 

5.3  สถานศึกษาได้รับความร่วมมือจากทุกภาค
ส่วนและผู ้ม ีส ่วนได ้ส่วนเสีย  ในการส่งเสริมและ
สนับสนุนทรัพยากรเพื่อการจัดการศึกษา 

 



40 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ส่วนที่ 3 
ประมาณการรายรับ-รายจ่ายของโรงเรียน 

ประจำปีงบประมาณ 2567 



41 
 

 

ตารางที่ 7 ประมาณการรายรับเงินนอกงบประมาณของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  
             (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

ประเภท  เงินอุดหนุน 
รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 

1. ค่าจัดกิจกรรมการเรียนการสอน (อุดหนุนรายหัว) 9,448,503 สำหรับจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน 
และกิจกรรม น.ร. 

 
- ม.ต้น   ภาคเรียน 2 ปี 66 (1,355 x 1,785) 2,418,675  
           ภาคเรียน 1 ปี 67 (1,370 x 1,890) 2,589,300  
- ม.ปลาย   ภาคเรียน 2 ปี 66  (1,098 x 1,938) 2,127,924  
              ภาคเรียน 1 ปี 67  (1,127 x 2,052) 2,312,604 
2. ค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (เรียนฟรี 15 ปี) 2,370,278 

 
 

- ม.ต้น 1,257,695  
- ม.ปลาย 1,112,583 

ประเภท  เงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้) 
1. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมการเรียนการสอน 21,124,310   
   - ค่าจ้างครูที่มีความเชียวชาญในสาขาเฉพาะ ((2,453 + 

2,497) x 700) 
3,465,000   

   - ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา ((2,453 + 
2,497) x 1,700) 

8,415,000   

   - ค่าสาธารณูปโภคสำหรับห้องปรับอากาศ ((2,453 + 2,497) 
x 500) 

2,475,000   

   - ค่าสอนคอมพิวเตอร์ที่โรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ให้นักเรียน
เกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้ ((2,453 + 2,497) x 500) 

2,475,000   

   - ค่าประกันอุบัติเหตุนักเรียน (2,497 x 300)  749,100   
   - ค่าตรวจสุขภาพนักเรียนเป็นกรณีพิเศษ (2,497 x 150) 374,550   
   - ค่ากิจกรรมกลุ่มโรงเรียนฯและกิจกรรมเสริมทักษะอื่น ๆ         

((2,453 + 2,497) x 100) 
495,000   

   - กิจกรรมค่ายคุณธรรม จริยธรรม (อาหารและเครื่องด่ืม)           
(2,497 x 420) 

1,048,740   

   - กิจกรรมทัศนศึกษาโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ตาม
โครงการพระราชดำริ (อาหารและเครื่องด่ืม)  (2,497 x 110) 

274,670   

   - กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ,ยุวกาชาด (อาหารและ
เครื่องด่ืม)            (1,355 x 450) 

609,750   

   - ค่าบริการติดต่อสื่อสารออนไลน์ ((2,453 + 2,497) x 150) 742,500   
 

 

 

 

 



42 
 

 

รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
2. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
SMTE 

534,000 สำหรับจัดกิจกรรม
ของห้องเรียน SMTE  

  ภาคเรียน 2 ปี 66  ((29+30+30) x 3,000) 267,000 
  ภาคเรียน 1 ปี 67  ((30+29+30) x 3,000) 267,000 
3. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตร์ 

627,000 สำหรับจัดกิจกรรม
ของห้องเรียนเตรียม
วิศวกรรมศาสตร์    ภาคเรียน 2 ปี 66  ((34+35+35) x 3,000) 312,000 

  ภาคเรียน 1 ปี 67  ((36+34+35) x 3,000) 315,000 
4. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

1,134,000 สำหรับจัดกิจกรรม
ของห้องเรียน
ส่งเสริมความเป็น
เลิศด้านวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ 

   - ม.ต้น   ภาคเรียน 2 ปี 66 (53 x 3,000) 159,000 
              ภาคเรียน 1 ปี 67 ((72+53) x 3,000) 375,000 
   - ม.ปลาย   ภาคเรียน 2 ปี 66  (64 x 3,000) 192,000 
                 ภาคเรียน 1 ปี 67  ((72+64) x 3,000) 408,000 
5. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ  

216,000 สำหรับจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน
ห้องเรียน
วิทยาศาสตร์พลังสิบ  

  ภาคเรียน 1 ปี 67  (36+36) x 3,000) 216,000 

6. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน EP  9,842,120 สำหรับจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน
ห้องเรียน EP  

  ภาคเรียน 2 ปี 66  ((56+55+53) x 29,650) 4,862,600 
  ภาคเรียน 1 ปี 67  (60+56+55) x 29,120) 4,979,520 
7. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
(Conversation)  

6,187,500            สำหรับจัด
กิจกรรม             
การเรียนการสอน 
Conversation 

  ภาคเรียน 2 ปี 66  (2,453 x 1,250) 3,066,250 
  ภาคเรียน 1 ปี 67  (2,497 x 1,250) 3,121,250 
8. เงินบำรุงการศึกษา : ค่าบริหารกิจกรรมหอพัก  5,880,000   
  ค่าจ้างบุคลากรปฏิบัติงานหอพัก ((106+104) x 2,125) 446,250 
  ค่าอาหารนักเรียนหอพัก ((106+104) x 15,625) 3,281,250 
  ค่าซักรีดเสื้อผ้า ((106+104) x 3,750) 787,500 
  ค่าบำรุงหอพัก 

 

   - ค่าซ่อมบำรุง ((106+104) x 3,500) 735,000 
   - ค่าสาธารณูปโภค ((106+104) x 1,500) 315,000 
  ค่ากิจกรรมเสริมพิเศษ ((106+104) x 1,500) 315,000 
   - ทำบุญหอพัก เปิดหอ 

 

   - ปัจฉิม ปิดหอ 
 

   - ทัศนศึกษานักเรียนหอพัก 
 

9. รายได้อ่ืน ๆ 500,000   
   รถตู้ (400 x 1,250) 500,000 
รวมเงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา 46,044,930   

 



43 
 

 

แผนภูมิที่ 1 แสดงประมาณการรายรับเงินนอกงบประมาณ 

ของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 
ประจำปีงบประมาณ 2567 

 

 
 
 
 
 
 
  



44 
 

 

ตารางที่ 8  การจัดสรรงบประมาณประเภทเงินอุดหนุนรายหัวและเงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา 
: ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  ของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนัก
สวนกุหลาบมัธยม)  ประจำปีงบประมาณ 2567 
 
ม.ต้น     ปีการศึกษา 66  จำนวน 897 บาท/คน/ปี  448.5+475=923.50 บาท/คน
  ปีการศึกษา 67  จำนวน 950 บาท/คน/ปี      
ม.ปลาย     ปีการศึกษา 66  จำนวน 969 บาท/คน/ปี  484.5+513=997.50 บาท/คน
  ปีการศึกษา 67  จำนวน 1,026 บาท/คน/ปี     
  
 

รายการ/ระดับ 
ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 
880 880 880 950 950 950 

เงินอุดหนุนรายหัว : ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
ด้านวิชาการ             

 - กิจกรรมส่งเสริมทางด้านสุขภาพและกีฬา 50 50 50 100 100 100 
 - กิจกรรมวัฒนธรรมไทย เทศกาลปีใหม่ 50 50 50 50 50 50 
 - กิจกรรมการแสดงผลงานทางวิชาการของ นร. 100 100 100 100 100 100 
 - กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 30 30 30 200 200 200 

ด้านคุณธรรม จริยธรรม             
 - กิจกรรมค่ายคุณธรรม 100 100 100 150 150 150 
 - พักแรมลูกเสือ,ยุวกาชาด 200 200 200       

ด้านทัศนศึกษา             
 - เศรษฐกิจพอเพียง 150 150 150 150 150 150 

ด้าน ICT             
 - ค่าบริการทางด้าน ICT 200 200 200 200 200 200 

เงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
 - ค่ากิจกรรมกลุ่มและกิจกรรมอ่ืน ๆ 300 300 300 300 300 300 
 - ค่าอาหารนักเรียนเข้าค่ายคุณธรรม  3  วัน 400 400 400 400 400 400 
 - ค่าอาหารนักเรียนทัศนศึกษา  1 วัน 50 50 50 50 50 50 
 - ค่าอาหารนักเรียนเข้าค่าย ลูกเสือ - ยุวกาชาด 450 450 450  -  -  - 

 
  



45 
 

 

ตารางที่ 9 สรุปการจัดสรรงบประมาณประเภทเงินอุดหนุนรายหัวและเงินระดมทรัพยากรทาง
การศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสำหรับโครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ  ของโรงเรียน
กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

เงินอุดหนุนรายหัว (เรียนฟรี 15 ปี) : ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

รายการ 
จำนวนเงิน 

รวม 
ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 

กิจกรรมยกระดับผลสมัฤทธ์ิ
ทางการเรียน 

60,762 53,352 55,081 96,525 90,338 92,070 448,128 

กิจกรรมแสดงผลงานทาง
วิชาการของนักเรียน 

21,600 22,300 23,850 36,500 37,200 36,100 177,550 

กิจกรรมส่งเสริมทางด้านสุขภาพ
และกีฬา (กีฬาภายใน) 

21,600 22,300 23,850 36,500 37,200 36,100 177,550 

กิจกรรมค่ายคุณธรรม จริยธรรม 49,200 43,200 44,600 58,500 54,750 55,800 306,050 
กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ,ยุว
กาชาด 

86,400 89,200 95,400 - - - 271,000 

กิจกรรมทัศนศึกษาโครงการ
ศึกษาแหล่งเรียนรู้ตามโครงการ
พระราชดำริ 

98,400 86,400 89,200 78,000 73,000 74,400 499,400 

กิจกรรมด้าน ICT (บริการ
อินเตอร์เน็ต) 

86,400 89,200 95,400 73,000 74,400 72,200 490,600 

รวมเงิน 424,362 405,952 427,381 379,025 366,888 366,670 2,370,278         

เงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้) : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

รายการ 
จำนวนเงิน 

รวม 
ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 

กิจกรรมกลุ่มโรงเรียนฯและ
กิจกรรมเสริมทักษะอื่น ๆ 

92,400 87,800 92,300 75,500 73,700 73,300 495,000 

กิจกรรมค่ายคุณธรรม จริยธรรม 
(อาหารและเครื่องด่ืม) 

206,640 181,440 187,320 163,800 153,300 156,240 1,048,740 

กิจกรรมทัศนศึกษาโครงการ
ศึกษาแหล่งเรียนรู้ตามโครงการ
พระราชดำริ (อาหารและ
เครื่องด่ืม) 

54,120 47,520 49,060 42,900 40,150 40,920 274,670 

กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ,ยุว
กาชาด (อาหารและเครื่องด่ืม) 

194,400 200,700 214,650 - - - 609,750 

รวมเงิน 547,560 517,460 543,330 282,200 267,150 270,460 2,428,160 
 
 

 



46 
 

 

ตารางที่ 10 ประมาณการรายจ่ายเงินนอกงบประมาณ (ประเภทเงินอุดหนุนรายหัว) ของโรงเรียน
กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 2567 

ประเภท  เงินอุดหนุนรายหัว 

รายการ 
จำนวนเงิน (บาท) 

รายรับ รายจ่าย คงเหลือ 
1. ค่าจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 9,448,503 5,899,999 3,548,504 
   - ค่าสาธารณูปโภค 

 
4,500,000   

   - ค่าน้ำมัน (ยานพาหนะ) 
 

399,999   
   - ค่ากระดาษ 

 
1,000,000   

2. ค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 2,370,278 2,370,278 0 
   - กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 448,128 448,128                       -    
   - กิจกรรมแสดงผลงานทางวิชาการของนักเรียน 177,550 177,550                       -    
   - กิจกรรมส่งเสริมทางด้านสุขภาพและกีฬา (กีฬาภายใน) 177,550 177,550                       -    
   - กิจกรรมค่ายคุณธรรม จริยธรรม 306,050 306,050                       -    
   - กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ,ยุวกาชาด 271,000 271,000                       -    

  
 - กิจกรรมทัศนศึกษาโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ตาม
โครงการพระราชดำริ 

499,400 499,400 
                      -    

   - กิจกรรมด้าน ICT (บริการอินเตอร์เน็ต) 490,600 490,600 0 
รวมเงินอุดหนุน 11,818,781 8,270,277           3,548,504  

 
 
  



47 
 

 

ตารางที่ 11 ประมาณการรายจ่ายเงินนอกงบประมาณ (ประเภทเงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา) 
ของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 
2567 

ประเภท  เงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้) 

รายการ 
จำนวนเงิน (บาท) 

รายรับ รายจ่าย คงเหลือ 
1. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมการเรียนการสอน 21,124,310 19,180,310 1,944,000 
   - ค่าจ้างครูที่มีความเชียวชาญในสาขาเฉพาะ  3,465,000 1,884,000 1,581,000 
   - ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา  8,415,000 8,052,000 363,000 
   - ค่าสาธารณูปโภคสำหรับห้องปรับอากาศ  2,475,000 2,475,000 - 
   - ค่าสอนคอมพิวเตอร์ที่โรงเรียนจัดให้นักเรียนเกิน

มาตรฐานที่รัฐจัดให้  
2,475,000 2,475,000 - 

   - ค่าประกันอุบัติเหตุนักเรียน  749,100 749,100 - 
   - ค่าตรวจสุขภาพนักเรียนเป็นกรณีพิเศษ  374,550 374,550 - 
   - ค่ากิจกรรมกลุ่มโรงเรียนฯและกิจกรรมเสริมทักษะอื่น ๆ   495,000 495,000 - 
   - ค่าอาหารในการจัดกิจกรรม  1,933,160 1,933,160 - 
   - ค่าบริการติดต่อสื่อสารออนไลน์  742,500 742,500 - 
2. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
SMTE 

534,000 534,000 - 

3. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตร์  

627,000 627,000 - 

4. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนส่งเสริมความเป็นเลิศด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

1,134,000 1,134,000 - 

5. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

216,000 216,000 - 

6. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน EP  9,842,120 9,842,120 - 
7. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
Conversation 

6,187,500 6,187,500 - 

8. เงินบำรุงการศึกษา : ค่าบริหารกิจกรรมหอพัก  5,880,000 5,880,000 - 
9. รายได้อ่ืน ๆ  500,000 500,000 - 

รวมเงินระดมทรัพยากรทางการศึกษา 46,044,930 44,100,930 1,944,000 
 

 
  



48 
 

 

ตารางที่ 12  สรุปงบประมาณที่นำมาจัดสรร สำหรับดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ  
ของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)   
ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

ประเภทเงิน รายการ 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
หมายเหตุ 

อุดหนุน 

1. ค่าจัดกิจกรรมการเรียนการสอน (อุดหนุน
รายหัว) 

9,448,503   

2. ค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน                   
(เรียนฟรี 15 ปี) 

2,370,278 
 

  เงินระดม
ทรัพยากรทาง

การศึกษา 

1. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมการเรียน
การสอน 

21,124,310  

2. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน SMTE 

534,000  

3. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน ห้องเรียนเตรียม
วิศวกรรมศาสตร์  

627,000  

4. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน ห้องเรียนส่งเสริมความเป็น
เลิศด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

1,134,000  

5. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

216,000  

6. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน EP 

9,842,120  

7. เงินบำรุงการศึกษา : ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน (Conversation)  

6,187,500  

8. เงินบำรุงการศึกษา : ค่าบริหารกิจกรรม
หอพัก 

5,880,000  

9. รายได้อื่น ๆ 500,000   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 

ตารางที่ 13  สรุปงบประมาณที่นำมาจัดสรร สำหรับกลุ่มบริหารงานต่าง ๆ  ของโรงเรียน
กาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

รายการ 
จำนวนเงิน 

อุดหนุนรายหัว รายได้ 
กลุ่มบริหารวิชาการ (60%)  2,129,103 50,000 
กลุ่มบริหารงานบุคคล (8%)  283,880 50,000 
กลุ่มบริหารงบประมาณ (7%)  248,395 50,000 
กลุ่มบริหารทั่วไป (9%)  319,366 50,000 
กลุ่มงานนโยบายและแผน (6%)  212,910 50,000 
งบกลาง (10%)  354,850 50,000 

รวม             3,548,504  250,000 
 

 
หมายเหตุ   เงินอุดหนุนรายหัว จำนวน 3,548,504 บาท ดำเนินการ ดังนี้   
      -  การจัดการเรียนการสอน  และกิจกรรมพัฒนานักเรียนร้อยละ  60  เป็นเงิน 2,129,10 บาท 
      -  ดำเนินการบริหาร ร้อยละ 30  เป็นเงิน   1,064,550  บาท   
      -  งบกลาง ร้อยละ 10  เป็นเงิน   35,4851 บาท   

 

แผนภูมิที่ 2 แสดงการจัดสรรงบประมาณสำหรับเงินอุดหนุนรายหัว 
(งบรัฐบาล) เพื่อนำมาใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ ของโรงเรียน 

ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

 
 



ตารางที่ 14  การจัดสรรงบประมาณสำหรับการจัดทำโครงการ/กิจกรรม เพื่อพัฒนาคุณภาพสถานศึกษาของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  
(พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 2567 (จำแนกตามกลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้) 
 

 
หน่วยงาน/กิจกรรม 

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา) 
งบสนับสนุน

อ่ืน ๆ รวมทั้งหมด อุดหนุนราย
หัว เรียนฟรี 

ค่าบำรุง
การศึกษา/
รายได้อ่ืนๆ 

ส่งเสริมด้าน
ความเป็นเลิศ SMTE เตรียม

วิศวกรรม 
วิทยาศาสตร์

พลังสิบ EP Conversation หอพัก 

9,448,503 2,370,278 26,124,310 1,134,000 534,000    627,000    216,000  9,842,120 6,187,500 5,880,000 12,429,926 70,293,637 
งานวิชาการ 1,342,763 625,678 1,789,000 1,134,000 534,000 627,000 216,000 - - - 428,297 6,696,738 
กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ฯ 

250,000 - - - - - - - - - 871,000 1,121,000 

งานคอมพิวเตอร์ 87,840 490,600 768,160 - - - - - - - - 1,346,600 
กลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 

100,000 - - - - - - - - - 65,000 165,000 

กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย 

100,000 - - - - - - - - - - 100,000 

กลุ่มสาระการเรียนรู้
สังคมศึกษาฯ 

120,000 - - - - - - - - - 288,920 408,920 

กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ 

220,000 - - - - - - 9,842,120 6,187,500 - 8,869,800 25,119,420 

กลุ่มสาระการเรียนรู้
ศิลปศึกษา 

210,000 - - - - - - - - - 295,700 505,700 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การ
งานอาชีพฯ 

150,000 - - - - - - - - - - 150,000 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุข
ศึกษาฯ 

180,000 177,550 - - - - - - - - 380,000 737,550 

งานแนะแนว 30,000 - - - - - - - - - - 30,000 
งานห้องสมุด 120,000 - - - - - - - - - - 120,000 
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 218,500 271,000 609,750 - - - - - - - 15,000 1,114,250 



51 
 

 

 
หน่วยงาน/กิจกรรม 

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา) 
งบสนับสนุน

อ่ืน ๆ รวมทั้งหมด อุดหนุนราย
หัว เรียนฟรี 

ค่าบำรุง
การศึกษา/
รายได้อ่ืนๆ 

ส่งเสริมด้าน
ความเป็นเลิศ SMTE เตรียม

วิศวกรรม 
วิทยาศาสตร์

พลังสิบ EP Conversation หอพัก 

9,448,503 2,370,278 26,124,310 1,134,000 534,000    627,000    216,000  9,842,120 6,187,500 5,880,000 12,429,926 70,293,637 
รวมกลุ่มบริหาร
วิชาการ 

3,129,103 1,564,828 3,166,910 1,134,000 534,000 627,000 216,000 9,842,120 6,187,500 - 11,213,717 37,615,178 

รวมกลุ่มบริหารงาน
บุคคล 

283,880 805,450 2,415,910 - - - - - - - 1,158,749 4,663,989 

รวมกลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

5,148,395 - 11,974,000 - - - - - - - - 17,122,395 

รวมกลุ่มบริหารทั่วไป 319,365 - 3,672,450 - - - - - - 5,880,000 57,460 9,929,275 
รวมกลุ่มนโยบายและ
แผน 

212,910 - 395,040 - - - - - - - - 607,950 

งบกลาง 354,850 - - - - - - - - - - 354,850 
รวมงบประมาณ
ทั้งหมด 

9,448,503 2,370,278 21,624,310 1,134,000 534,000 627,000 216,000 9,842,120 6,187,500 5,880,000 12,429,926 70,293,637 

 
 
 
 



แผนภูมิที่ 3 แสดงการจัดสรรงบประมาณสำหรับการจัดทำโครงการ/กิจกรรม เพื่อพฒันาคุณภาพ
สถานศึกษาของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) 

ประจำปีงบประมาณ 2567 (จำแนกตามกลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้) 
 
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ส่วนที่ 4 
โครงการ/กจิกรรม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 



54 
 

 

โครงการเพื่อพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของ 
โรงเรยีนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย นครปฐม  (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม)  

ประจำปีงบประมาณ 2567 
 
 

1) โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีทัศนคติท่ีดี  ยึดมั่นต่อสถาบันหลักของชาติและการปกครองใน
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข   

2) โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรม ตามหลักเบญจวิถี (เทิดทูนสถาบัน กตัญญู 
บุคลิกดี   
มีวินัย  ให้เกียรติ)     

3) โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณภาพชีวิตท่ีดี และมีความสุขบนพื้นฐานความพอเพียง  
4) โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีสมรรถนะและทักษะท่ีจำเป็นในศตวรรษท่ี 21 และพัฒนาตนเองเต็ม

ตามศักยภาพ 
5) โครงการส่งเสริมผู้เรียนให้มีความเป็นเลิศทางวิชาการ สร้างนวัตกรรมท่ีดีสู่สังคม 
6) โครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครู  และบุคลากรทางการศึกษาให้มีจรรยาบรรณ และมี

คุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ  
7) โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาสู่หลักสูตรฐานสมรรถนะ ส่งเสริมการจัดการเรียนรู้  และ

พัฒนาระบบการวัดและประเมินผลการศึกษา  
8) โครงการพัฒนาสถานศึกษาและแหล่งเรียนรู้  ให้มีความปลอดภัย สามารถจัดการศึกษาเพื่อ

เป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
9) โครงการส่งเสริมระบบการบริหารจัดการศึกษาท่ีเน้นการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน  และการ

กระจายอำนาจตามหลักธรรมาภิบาล 
10) งานประจำ - ส่งเสริมการบริหารจัดการศึกษาให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
11) งานหอพักนักเรียนประจำ - การพัฒนาส่งเสริมศักยภาพสำหรับนักเรียนประจำ 

  



55 
 

 

ตารางที่ 15  การจัดสรรงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ของโรงเรียนกาญจนาภิเษกวิทยาลัย 
นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 2567 

โครงการ  
อุดหนุนรายหัว เรียนฟรี รายได้สถานศึกษา 

งบสนับสนุน
อ่ืน ๆ 

รวมทั้งหมด 

9,448,503 2,370,278 46,044,930 12,429,926 70,293,637 
โครงการที่ 1 112,500 

 
- 185,200 297,700 

โครงการที่ 2 331,200 577,050 1,658,490 521,880 3,088,620 
โครงการที่ 3 45,680 499,400 1,398,320 124,850 2,068,250 
โครงการที่ 4 392,800 

 
16,731,467 9,937,800 27,062,067 

โครงการที่ 5 831,608 803,228 1,802,013 926,997 4,363,846 
โครงการที่ 6 177,530 

 
300,000 55,200 532,730 

โครงการที่ 7 131,000 
 

- 
 

131,000 
โครงการที่ 8 164,695 

 
2,498,800 

 
2,663,495 

โครงการที่ 9 90,000 
 

1,087,540 78,999 1,256,539 
10. งานหอพักนักเรียน 

  
5,880,000 

 
5,880,000 

11. งานประจำ 6,816,640 490,600 14,688,300 599,000 22,594,540 
งบกลาง 354,850 

   
354,850 

รวมงบประมาณทั้งหมด 9,448,503 2,370,278 46,044,930 12,429,926 70,293,637 
 

แผนภูมิที่ 4  การจัดสรรงบประมาณตามโครงการ/กิจกรรมต่าง ของโรงเรียนกาญจนาภิเษก 
วิทยาลัย นครปฐม (พระตำหนักสวนกุหลาบมัธยม) ประจำปีงบประมาณ 2567  (ตามประเภทเงิน) 

 



56 
 

 

 

 

ภาคผนวก 
ตารางการจัดสรรงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ 2567 



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

งานจัดการเรียนการสอน

1 แสดงผลงานทางวชิาการของนักเรียน 176,979          176,979            

2 ค่ายพฒันาคุณภาพวชิาการสู่ความ

เป็นโรงเรียนนวตักร

448,699          448,699            

3 แข่งขันทักษะความสามารถทางด้าน

วชิาการ (ภายนอก:ระดับชาติ)

437,258            437,258            

4 จดัตารางสอน 15,000              15,000             

5 จดัหากระดาษ 400,000            400,000            

6 จดัหาวสัดุการจดัการเรียนการสอน 88,000              88,000             

           940,258          625,678          1,565,936

งานทะเบยีนนักเรียน

1 พฒันาระบบงานทะเบียน 75,000 75,000             

75,000             75,000             

งานบริหารหลักสูตร

1 พฒันาหลักสูตร แบบ Active 

Learning

              30,000 30,000             

30,000             -                -                  -                -             -                -              -                -              -                  30,000             

งานนิเทศการศึกษา

1 นิเทศการเรียนการสอน 15,000 15,000             

             15,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -                15,000

งานวัดและประเมินผล

1 วดัและประเมินผล 127,505 127,505            

งบประมาณทีเ่สนอขอส าหรับการจัดท าโครงการ/กิจกรรม เพ่ือพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา ประจ าปงีบประมาณ 2567

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

กลุม่บริหารวิชาการ

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 1



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

2 ประชุมผู้ปกครองและนักเรียนเพือ่

พฒันาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

           127,505                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -               127,505

งานวิจัยทางการศึกษา

1 เพาะกล้าครูนักวจิยั 20,000              20,000             

             20,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -                20,000

งานส านักทดสอบทางการศึกษา

1 พฒันาระบบคลังข้อสอบเพือ่พฒันา

คุณภาพผู้เรียน

10,800              10,800             

2 ประชุมเชิงปฏบิัติการ เร่ืองการ

วเิคราะหแ์ละพฒันาคุณภาพข้อสอบ

19,200              19,200             

             30,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -                30,000

งานศูนยซ่์อมบ ารุงอุปกรณ์เทคโนโลย ีIT Support

1 ศูนย์ซ่อมบ ารุงเคร่ืองคอมพวิเตอร์

และอปุกรณ์ไอที (IT Support)

50,000              50,000             

2 จดัซ้ือโปรเจคเตอร์และปรับปรุง

เคร่ืองขยายเสียงส าหรับหอ้งเรียนปกติ

795,000             795,000            

3 จดัซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์และ

อปุกรณ์ต่อพว่งส าหรับหอ้งเรียนปกติ

944,000             944,000            

50,000             1,739,000         1,789,000         

งานหอ้งศูนยพั์ฒนาศักยภาพเพ่ือความเปน็เลิศ HCEC

1 จดัหาวสัดุและซ่อมบ ารุงงาน HCEC 10,000              10,000             

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 2



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

2 พฒันาทักษะความสามารถด้าน

ภาษาองักฤษตามกรอบ CEFR รุ่นที ่1

 ระดับ A1-A2

15,000              15,000             

3 พฒันาทักษะความสามารถด้าน

ภาษาองักฤษตามกรอบ CEFR รุ่นที ่2

 ระดับ B1-B2

15,000              15,000             

4 พฒันาด้านทักษะความเข้าใจและใช้

เทคโนโลยีดิทัล (Digital Literacy)

15,000              15,000             

             55,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -                55,000

งานหอ้งเรียนยกระดับและส่งเสริมความเปน็เลิศด้านวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์

1 น าเสนอผลงานนวตักรรมและการ

จดัการความรู้ของนักเรียนคร้ังที ่1 

(หอ้งส่งเสริมฯ ม.ต้น)

14,650             14,650             

2 น าเสนอผลงานนวตักรรมและการ

จดัการความรู้ของนักเรียนคร้ังที ่2 

(หอ้งส่งเสริมฯ ม.ต้น)

40,880             40,880             

3 ทัศนศึกษางานมหกรรมวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยีแหง่ชาติ (หอ้งส่งเสริม

ฯ ม.ต้น)

3,600              3,600               

4 ค่ายพฒันาศักยภาพผู้เรียนด้าน

วทิยาศาสตร์ ส่ิงแวดล้อมและ

นวตักรรม หอ้งเรียนส่งเสริมความเป็น

เลิศด้านวทิยาศาตร์และคณิตศาสตร์ 

ม.ต้น

214,120           214,120            

5 Marine camp for JSM program 132,360           132,360            

6 JSM Science Camp 2023 128,390           128,390            

รวม

Page 3



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

7 อบรมการสร้างนวตักรรมโดยใช้

กระบวนการวจิยัและการจดัการ

ความรู้ของนักเรียน คร้ังที 1 (หอ้ง

ส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

14,880             14,880             

8 อบรมการสร้างนวตักรรมโดยใช้

กระบวนการวจิยัและการจดัการ

ความรู้ของนักเรียน คร้ังที 2 (หอ้ง

ส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

53,650             53,650             

9 ทัศนศึกษางานมหกรรมวทิยาศาสตร์ 

(หอ้งส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

8,640              15,000              23,640             
 งบสนับสนุน

มหกรรม

วทิยาศาสตร์ 

ปี 2566

10
ค่ายวทิยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และ

เทคโนโลยี (หอ้งส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

288,210           288,210            

11 ส่งเสริมทักษะปฏบิัติการวชิาชีววทิยา 

(หอ้งส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

29,500             167,000            196,500            
 งบเหลือจา่ย

หอ้งส่งเสริมฯ 

ปี 2566

12 อบรมเชิงปฏบิัติการ การพฒันา

นวตักรรมด้วย loT ส าหรับงานวจิยั 

(หอ้งส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

118,560           118,560            

13 อบรมเชิงปฏบิัติการ การพฒันา

นวตักรรม AI ด้วย CiRA Core (หอ้ง

ส่งเสริมฯ ม.ปลาย)

86,560             86,560             

                   -                    -                       -          1,134,000               -                    -                   -                    -                   -              182,000          1,316,000

งานหอ้งเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตร์

รวม

Page 4



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

1 เสริมทักษะการออกแบบเชิงวศิวกรรม

 Fablab

45,040            45,040             

2 ค่ายทักษะเชิงวศิวกรรม 352,333          120,820            473,153            
 งบเหลือจา่ย

หอ้งเตรียมวศิ

วะฯ ปี 2566

3 เสริมทักษะเชิงวศิวกรรม 50,960            50,960             

4 ทัศนศึกษามหกรรมวทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยีแหง่ชาติ หอ้งเรียนเตรียม

วศิวกรรม

13,080            15,000              28,080             งบองค์การ

พพิธิภณัฑ์

วทิยาศาสตร์

แหง่ชาติ

5 อบรมเชิงปฏบิัติการ การพฒันา

นวตักรรมด้วย loT ส าหรับ

หอ้งเรียนแตรียมวศิวกรรม

66,360            66,360             

6 K-Engineering World Tour and 

Workshop

34,320            34,320             

7 ส่งเสริมทักษะปฏบิัติการสาขา

วศิวกรรมไฟฟา้และเคร่ืองกล

26,280            26,280             

8 พฒันาหอ้งเรียนเตรียมวศิวกรรม 38,627            38,627             

                   -                    -                       -                     -                 -            627,000                 -                    -                   -              135,820             762,820

งานหอ้งเรียน SMTE

1 ทัศนศึกษามหกรรมวทิยาศาสตร์ฯ 

หอ้ง SMTE

25,160         25,160             

2 พฒันาทักษะการท างานวจิยั หอ้ง 

SMTE

39,160         39,160             

3 ฟสิิกส์สัประยุทธ์ 41,287         41,287             

รวม

Page 5



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

4 ค่ายวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม หอ้ง 

SMTE

243,523       110,477            354,000            
 งบเหลือจา่ย

หอ้ง SMTE ปี

 2566

5 MUCHEM School Camp 116,800       116,800            

6 เตรียมความพร้อมส าหรับนักเรียน

หอ้งเรียนพเิศษวทิยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และ

ส่ิงแวดล้อม (SMTE)

7,800           7,800               

7 อบรมเชิงปฏบิัติการ การเขียน

โปรแกรมควบคุมหุน่ยนต์อตัโนมัติ 

ส าหรับหอ้งเรียน SMTE

60,270         60,270             

      534,000            110,477             644,477

งานหอ้งเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ

1 พฒันาการจดัการเรียนการสอน

หอ้งเรียนวทิยาศาสตร์พลังสิบ

30,600           30,600             

2 STEAM CAMP for junior Power 

of 10 Science project

66,760           66,760             

3 ทัศนศึกษามหกรรมวทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยีแหง่ชาติ หอ้งเรียน

วทิยาศาสตร์พลังสิบ ระดับ ม.ต้น

10,640           10,640             

4 ทัศนศึกษามหกรรมวทิยาศาสตร์และ

เทคโนโลยีแหง่ชาติ หอ้งเรียน

วทิยาศาสตร์พลังสิบ ระดับ ม.ปลาย

12,060           12,060             

รวม

Page 6



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

5 ค่ายวทิยาศาสตร์หอ้งเรียน

วทิยาศาสตร์พลังสิบ ระดับ ม.ปลาย

95,940           95,940             

        216,000             216,000

งานอ านวยการกลุม่บริหารวิชาการ

1 จดัหาวสัดุและซ่อมบ ารุงส านักงาน

วชิาการ

               50,000 50,000             

             50,000              50,000

         1,342,763          625,678          1,789,000        1,134,000       534,000          627,000         216,000                 -                    -                   -              428,297          6,696,738

กลุม่สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์

1 เปิดโลกกวา้งสู่โลกดาราศาสตร์และ

ท้องฟา้จ าลอง

8,000               15,000              23,000  เกบ็จาก

นักเรียน

2 KPN STEAM CAMP 2024               10,000 20,000                           30,000  เกบ็จาก

นักเรียน

3 KPN Science Camp 96,000              96,000             

4 RECSAM STEAM CAMP 2024 665,000            665,000             เกบ็จาก

นักเรียน

5 ค่ายพฒันานักเรียนด้านวทิยาศาสตร์

เพือ่มุง่สู่โครงการโอลิมปิกวชิาการ 

(สอวน.) ค่าย 1

              10,000 10,000             

6 งานสัปดาหว์ทิยาศาสตร์                 8,000 8,000               

7 ค่ายวทิย์พชิิตเภสัชศาสตร์               10,000 10,000             

8 ส่งเสริมความเป็นเลิศและเพิม่ขีด

ความสามารถในการแข่งขันทักษะ

วชิาการทางวทิยาศาสตร์

              20,000 20,000             

9 ค่ายวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม และ

เทคโนโลยี

24,000              75,000              99,000              เกบ็จาก

นักเรียน

รวม

รวม

รวมงานวิชาการ

Page 7



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

10 ซ่อมแซมและบ ารุงรักษาอปุกรณ์และ

เคร่ืองมือทางวทิยาศาสตร์

10,000 10,000

11 จดัซ้ือส่ือวสัดุและอปุกรณ์/วสัดุฝึก ที่

ใช้ในการจดัการเรียนการสอน

วทิยาศาสตร์

            110,000 110,000            

12 จดัซ้ือวสัดุส านักงานกลุ่มสาระการ

เรียนรู้วทิยาศาสตร์

              40,000 40,000             

           250,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -              871,000          1,121,000

งานคอมพิวเตอร์

1 แข่งขันทักษะวชิาการด้าน

คอมพวิเตอร์กบัหน่วยงานภายนอก

              27,840 27,840             

2 จดัซ้ือส่ือการเรียนการสอนรายวชิาไม

โครคอนโรลเลอร์

83,500               83,500             

3 แสดงผลงานหุน่ยนต์และระบบ

อตัโนมัติ

                5,000 5,000               

4 อบรมเชิงปฏบิัติการ : การใช้ ICT ใน

การผลิตส่ือการสอน

              30,000 30,000             

5 พฒันาระบบเครือข่ายไร้สายส าหรับ

การเรียนการสอน

219,600 219,600            

6 เช่าสัญญาณอนิเตอร์เน็ตและพฒันา

ระบบเครือข่าย

490,600          490,600            

7 การเตรียมความพร้อมโอลิมปิก

วชิาการ สอวน.คอมพวิเตอร์ 

(Pre-Olympic)

32,160               32,160             

8 ปรับปรุงเคร่ือง Server อนิเทอร์เน็ต 

และพฒันาระบบเครือข่าย

197,000             197,000            

รวม

Page 8



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

9 จดัซ้ืออปุกรณ์ประกอบการเรียนการ

สอนและซ่อมบ ารุงหอ้งปฏบิัติการ

คอมพวิเตอร์

235,900             235,900            

10 จดัซ้ืออปุกรณ์ส าหรับงานส านักงาน

กลุ่มวชิาคอมพวิเตอร์

25,000              25,000             

             87,840          490,600             768,160                   -                      -            1,346,600

กลุม่สาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์

1 ส่งเสริมและสร้างประสบการณ์ทาง

คณิตศาสตร์

20,000              20,000             

2 คณิตศาสตร์กา้วไกลสู่สากล 13,200              13,200             

3 ค่ายคณิตคิดสนุกส าหรับนักเรียนที่

สนใจ

49,500              49,500             

4 เพิม่ศักยภาพครูกลุ่มสาระการเรียนรู้

คณิตศาสตร์

5 พฒันาศูนย์การเรียนรู้ กลุ่มสาระการ

เรียนรู้คณิตศาสตร์

65,000              65,000             

6 จดัซ้ือวสัดุส านักงานกลุ่มสาระการ

เรียนรู้คณิตศาสตร์

17,300              17,300             

           100,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                65,000             165,000

กลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาไทย

1 การใช้ภาษาไทยเพือ่การในศตวรรษที่

 21

งบวชิาการ

2 เพชรภาษาไทย 36,000              36,000             

3 กา้วตามรอยพระบาทด้วยศาสตร์

พระราชา

1,000                1,000               

4 เอกนวตักรรมล้ าภาษา 4,000                4,000               

5 พฒันาบุคลากรกลุ่มสาระการเรียนรู้

ภาษาไทย

รวม

รวม

Page 9



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

6 บูรณาการวพิธิทัศนาภาษาชาติ 22,500              22,500             

7 ปรับปรุงหอ้งปฏบิัติการกลุ่มสาระการ

เรียนรู้ภาษาไทย

-                  

8 ปรับปรุงหอ้งศูนย์กลุ่มสาระการ

เรียนรู้ภาษาไทย

10,000              10,000             

9 จดัซ้ือวสัดุส านักงานกลุ่มสาระการ

เรียนรู้ภาษาไทย

26,500              26,500             

100,000           -                -                  -                -             -                -              -                -              -                  100,000            

กลุม่สาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

1 การพฒันาหลักสูตรการเรียนการ

สอนกลุ่มสาระสังคมฯ

1,000                1,000               

2 การอบรม Online INVESTORY 

Mobile Exhibition on Schools

3 แข่งขันทักษะทางวชิาการของกลุ่ม

สาระการเรียนรู้สังคมฯ

35,000              35,000             

4 ติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศหอ้งกลุ่ม

สาระการเรียนรู้สังคมฯ

270,000            270,000            

5 ส่งเสริมประสบการณ์ เปิดโลกทัศน์

ทางสังคมศึกษา

35,000              35,000             

6 อบรมและสอบธรรมศึกษา 17,420              17,420             

7 ศาสนกจิน าสุขทุกสัปดาห์ 3,000                1,500                4,500               

8 ซ่อมแซมและบ ารุงดูแลอปุกรณ์

ภายในกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมฯ

10,000              10,000             

9 พสัดุกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมฯ 21,500              21,500             

10 หล่อเทียนพรรษาและถวายเทียน

พรรษา ประจ าปีการศึกษา 2566

1,500                1,500               

11 วนัอาเซียน 13,000              13,000             

รวม

Page 10



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

           120,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -              288,920             408,920

กลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ

1 KPN International Culture EXPO               30,000 30,000             

2 นักเรียนแลกเปล่ียนเพือ่การศึกษา

และวฒันธรรมไทย - นานาชาติ

20,000              20,000              งบสมาคม

ผู้ปกครองฯ

3 แข่งขันทักษะทางวชิาการภายในของ

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ

4 Foreign Languages Discovery               54,000 54,000             

5 การทดสอบวดัระดับภาษาเทียบเคียง

มาตรฐานสากล
1,000                

1,000               

6 พฒันาการเรียนการสอนภาษาจนีทีม่ี

คุณภาพ

7 การส่ือสาร-เรียนภาษาต่างประเทศ

กบัเจา้ของภาษา (Conversation 

with Native Speakers)

6,148,200        6,148,200         

8 จดัซ้ือวสัดุส านักงานกลุ่มสาระการ

เรียนรู้ภาษาต่างประเทศ

40,000              40,000             

9 ส่งเสริมและพฒันาหอ้งเรียนโครงการ

การจดัการเรียนการสอนตาม

หลักสูตรกระทรวงศึกษาธกิารป็

นภาษาองักฤษ (English Program)

9,842,120      8,825,800          18,667,920         เกบ็นักเรียน

10 PLC กลุ่มสาระการเรียนรู้

ภาษาต่างประเทศ

11 Foreign Languages Immersion 

Camp

43,000              43,000             

รวม

Page 11



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

12 อบรมมารยาทในการรับประทาน

อาหารแบบสากล

24,000              24,000              เกบ็นักเรียน

13 พฒันาแหล่งเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ

สู่สากล

              40,000 39,300            79,300             

14 ส่งเสริมแข่งขัทักษะภายนอกกลุ่ม

สาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ

12,000              12,000             

           220,000                     -        9,842,120        6,187,500          8,869,800         25,119,420

กลุม่สาระการเรียนรู้ศิลปะ

1 กาญจนาเกมส์ 295,700            295,700            

2 การเรียนรู้ สืบสาน รักษา เผยแพร่ 

มรดกทางวฒันธรรมดนตรีไทย 

ตลอดจนศึกษาดูงานผ่าน

ประสบการณ์ตรง ทัง้ในและนอกเวลา

เรียน

3 ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพผู้เรียน

ด้านทัศนศิลป์สู่ความเป็นเลิศ

14,000              14,000             

4 ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพผู้เรียนสู่

ความเป็นเลิศทางด้านการขับร้อง

12,000              12,000             

5 แข่งขันศิลปหตัถกรรมนักเรียน คร้ังที่

 71 (ระดับเขตพืน้ทีก่ารศึกษา)

11,400              11,400             

6 ค่ายพฒันาศักยภาพผู้เรียนสู่

อจัฉริยภาพทางด้านทัศนศิลป์ ดนตรี

 และนาฏศิลป์

7 ประชุมบุคลากรครูกลุ่มสาระการ

เรียนรู้ศิลปะ (PLC)

รวม

Page 12



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

8 ปรับปรุงภมูิทัศน์และสภาพแวดล้อม

หอ้งทัศนศิลป์

9 พธิไีหวค้รูดนตรี - นาฏศิลป์ไทย 46,000              46,000             

10 ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพผู้เรียนสู่

ความเป็นเลิศทางด้านดนตรีไทย

36,000              36,000             

11 ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพผู้เรียนสู่

ความเป็นเลิศทางด้านการแสดง

นาฏศิลป์

30,000              30,000             

12 สัปดาหศิ์ลปะ ดนตรี นาฏศิลป์ "ชวน

เสพงานศิลป์ คร้ังที ่1 "

13 อบรมพืน้ฐานการแสดงนาฏศิลป์ไทย

14 วสัดุการจดัการเรียนการสอนรายวชิา

ทัศนศิลป์

4,000                4,000               

15 ซ่อมเคร่ืองดนตรีและซ้ือวสัดุฝึก

ดนตรีสากล

30,000              30,000             

16 จดัซ้ือ บ ารุง ดูแล รักษาซ่อมแซม

วสัดุครุภณัฑ์ดนตรีไทย

6,600                6,600               

17 จดัหาวสัดุและซ่อมบ ารุงภายในกลุ่ม

สาระการเรียนรู้ศิลปะ

20,000              20,000             

           210,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -              295,700             505,700

กลุม่สาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

1 แข่งขันทักษะวชิาการการงานอาชีพ

กบัหน่วยงานภายนอก

35,680              35,680             

2 อบรมแรงบันดาลใจสูการเป็น

ผู้ประกอบการมืออาชีพ (To be 

ntrepreneur)

7,000                7,000               

3 พฒันาบุคลากรกลุ่มสาระการเรียยนรู้

การงานอาชีพ

รวม

Page 13



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

4 จดัหาวสัดุการเรียนการสอนกลุ่ม

สาระการเรียยนรู้การงานอาชีพ

91,320              91,320             

5 จดัซ้ือวสัดุ อปุกรณ์ ส านักงานกลุ่ม

สาระการเรียยนรู้การงานอาชีพ

16,000              16,000             

           150,000                  -                       -                     -                 -                    -                   -                    -                   -                      -               150,000

กลุม่สาระการเรียนรู้สุขศึกษา และพลศึกษา

1 กฬีาสัมพนัธ์ 177,550                      177,550

2 ส่งเสริมการจดัสภาพแวดล้อมและ

การบริการใหผู้้เรียนเป็นไปตาม

ศักยภาพ

15,000                           15,000

3 ทดสอบและการสร้างเสริม

สมรรถภาพทางกาย

11,300                           11,300

4 ประชุมบุคลากรกลุ่มสาระการเรียนรู้

สุขศึกษาฯ

5 พฒันาหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้

สุขศึกษาฯ,(PA),ชุมชนการเรียนรู้ทาง

วชิาชีพ

6 แข่งขันกฬีาภายนอก 61,450                           61,450

7 พฒันานวตักรรมและการวจิยัในชั้น

เรียน

8 แข่งขันกฬีาปิดกล่องชอล์ค 30,000                           30,000

9 แข่งขันศิลปหตักรรม 23,280                           23,280

10 แข่งขันกฬีากลุ่มโรงเรียนกาญจนา

ภเิษกวทิยาลัย คร้ังที ่22

350,000                        350,000

11 จดัซ้ือจดัหาวสัดุการรียนการสอนสุข

ศึกษา และพลศึกษา

58,970                           58,970

รวม

Page 14



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

12 จดัซ้ือวสัดุอปุกรณ์ส านักงานกลุ่ม

สาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ

10,000                           10,000

180,000           177,550         -                  -                -             -                -              -                -              380,000           737,550            

         1,417,840          668,150             768,160                   -                 -                    -                   -        9,842,120        6,187,500                 -          10,770,420         29,654,190

งานแนะแนว

1 จติอาสาท าความดีเพือ่สังคม

2 พฒันาทักษะชีวติและปัจฉิมนิเทศ

นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3

3 ปัจฉิมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปี

ที ่6

4 แนะแนวการศึกษาต่อและอาชีพ 

นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3 และ

การประชุมผู้ปกครองนักเรียนชั้น

มัธยมศึกษาปีที ่3

5 พฒันางานแนะแนว 5 บริการและ

กจิกรรมเสริมหลักสูตร

              10,000 10,000             

6 ฝึกประสบการณ์วชิาชีพระยะส้ันเพือ่

เป้าหมายทางการศึกษาของนักเรียน

7 พฒันานักเรียแกนน าเพือ่ทีป่รึกษา 

(YC-Youth Counselor)

                9,600 9,600               

8 ส่งเสริมสุขภาพจติร่วมกบัคณะ

พยาบาลศาสตร์ มหาวทิยาลัยมหดิล

4,080                4,080               

9 ปรับปรุงหอ้งแนะแนว

10 จดัซ้ืออปุกรณ์ส านักงาน งานแนะแนว                 6,320 6,320               

30,000             -                -                  30,000             

รวม

รวมกลุม่สาระฯ

รวม

Page 15



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

งานหอ้งสมุด

1 สัปดาหห์อ้งสมุด 5,000                5,000               

2 พฒันาระบบ E-Library (ระบ

หอ้งสมุดอตัโนมัติ)

3 พฒันาหอ้งสมุดเพือ่การเรียนรู้ 60,000              60,000             

4 จดัหาทรัพยากรสารสนเทศหนังสือใหม่ 50,000              50,000             

5 จดัหาและซ่อมบ ารุง วสัดุ อปุกรณ์ 

ครุภณัฑ์ภายในหอ้งสมุด

5,000                5,000               

           120,000                  -                       -               120,000

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

1 แข่งขันทักษะทางวชิาการ งานศิลป

หตักรรมนักเรียน

5,000                5,000               

               5,000                  -                       -                  5,000

ลูกเสือ

1 ค่ายพกัแรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่

มัธยมศึกษาปีที ่1

37,600            84,600               122,200            

2 ค่ายพกัแรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่

มัธยมศึกษาปีที ่2

40,200            90,450               130,650            

3 ค่ายพกัแรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ ่

มัธยมศึกษาปีที ่3

39,000            87,750               126,750            

4 งานชุมนุมลูกเสือเฉลิมพระเกยีรติฯ 20,000              20,000             

5 พฒันาบุคลากรแกนน าผู้ก ากบัลูกเสือ

สามัญรุ่นใหญ่

28,500              28,500             

6 พธิถีวายราชสดุดีวนัมหาธรีราชเจา้ 6,500                6,500               

7 พธิสีวนสนาม ทบทวนค าปฏญิาณ 

และพธิปีระดับเคร่ืองหมายอนิทรธนู

5,000                5,000               

รวม

รวม

Page 16



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

60,000             116,800         262,800            -                -             -                -              -                -              -                  439,600            

ยวุกาชาด

1 ค่ายพกัแรมยุวกาชาด ม.1 48,800            109,800             158,600            

2 ค่ายพกัแรมยุวกาชาด ม.2 49,000            110,250             159,250            

3 ค่ายพกัแรมยุวกาชาด ระดับ 3 ชั้น

มัธยมศึกษาปีที ่3

56,400            126,900             183,300            

4 ยุวกาชาดกองเกยีรติยศ 18,000              18,000             

5 พฒันาบุคลากรยุวกาชาด 19,000              19,000             

6 พธิเีข้าประจ าหมูยุ่วกาชาด 3,000                3,000               

7 สร้างเสริมประสบการณ์อาสากาชาด

และยุวกาชาดระดับ 4

2,000                2,000               

8 ประชุมสัมนาเชิงปฏบิัติการการอยู่

ค่ายพกัแรม

2,000                2,000               

9 ชุมนุมยุวกาชาด 18,000              18,000             

10 บ าเพญ็ประโยชน์ 18,000              18,000             

11 วนัคล้ายวนัสถาปนายุวกาชาดไทย ณ

 สนามศุภชลาสัย

30,000              30,000             

12 พธิสีวนสนามและปฏญิาณตน เนือ่ง

ในวนัคล้ายวนัสถาปนายุวกาชาดไทย

3,000                3,000               

13 พฒันาประสิทธภิาพการจดักจิกรรม

ยุวกาชาด

7,000                7,000               

120,000           154,200         346,950            -                -             -                -              -                -              -                  621,150            

นักศึกษาวิชาทหาร

1 ส่งเสริมขวญัก าลังใจการเข้าค่ายฝึก

นักศึกษาวชิาทหาร (ค่ายฝึกเขาชนไก)่

 ประจ าปีการศึกษา 2567

18,000              15,000              33,000              งบสมาคม

ผู้ปกครองฯ

รวม

รวม

Page 17



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

2 อบรมนักศึกษาวชิาทหารจราจร และ

จติอาสาป้องกนัสาธารณะภยั รุ่นที ่15

14,500              14,500             

3 ส่งเสริมการเรียนและการฝึกนักศึกษา

วชิาทหาร ใหม้ีระเบียบวนิัย คุณธรรม

 จริยธรรม มีจติอาสา

1,000                1,000               

33,500             -                -                  -                -             -                -              -                -              15,000             48,500             

218,500           271,000         609,750            -                -             -                -               -              -                -              15,000             1,114,250         

         3,129,103        1,564,828          3,166,910        1,134,000       534,000          627,000         216,000      9,842,120        6,187,500                 -          11,213,717         37,615,178

งานกิจการนักเรียน

1 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 1

98,400            54,120               152,520            

2 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 2

86,400            47,520               133,920            

3 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 3

89,200            49,060               138,260            

4 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 4

78,000            42,900               120,900            

5 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 5

73,000            40,150               113,150            

รวมกลุม่บริหารวิชาการ

รวม

รวมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

กลุม่บริหารบคุคล

Page 18



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

6 ทัศนศึกษาตามโครงการสืบสานงาน

พระราชด าริ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่

 6

74,400            40,920               115,320            

-                  499,400         274,670            -                  774,070            

งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม

1 ค่ายรักษแ์กว้ มาดต้องตาและแหล่ง

เรียนรู้คู่คุณธรรมตามหลักเบญจวถิี 

ระดับชั้นมัธยมศีกษาปีที ่1

49,200            206,640             255,840            

2 ค่ายคุณธรรมน าชีวติ หา่งไกลยาเสพ

ติด ระดับชั้นมัธยมศีกษาปีที ่2

43,200            181,440             224,640            

3 ค่ายคุณธรรมน าชีวติสดใส ระดับชั้น

มัธยมศีกษาปีที ่3

44,600            187,320             231,920            

4 ค่ายคุณธรรมน าชีวติสดใส หา่งไกลยา

เสพติด ระดับชั้นมัธยมศีกษาปีที ่4

58,500            163,800             222,300            

5 ค่ายคุณธรรมน าชีวติสดใส ระดับชั้น

มัธยมศีกษาปีที ่5

54,750            153,300             208,050            

6 ค่ายคุณธรรมน าชีวติสดใส ระดับชั้น

มัธยมศีกษาปีที ่6

55,800            156,240             212,040            

7 พฒันาคุณธรรม จริยธรรม ตาม

แนวทางโรงเรียนวถิีพทุธ

8 วนัคล้ายวนัพระราชสมภพ 

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธเิบศร

 มหาภมูิพลอดุลยเดชมหาราช บรม

นาถบพติร วนัชาติ และวนัพอ่แหง่ชาติ

26,700              26,700             งบท าบุญ

9 วนัเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ

นางเจา้สิริกต์ิิ พระบรมราชชนีพนัปี

หลวง (วนัแม่แหง่งชาติ)

700                  6,500                7,200               

รวม

Page 19



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

10 วนัสถาปนาโรงเรียน 100,000            100,000            งบท าบุญ

11 วนัเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ

นางเจา้สุทิดา พชัรสุธาพมิลลักษณ

พระบรมราชินี

1,300                6,000                7,300               

12 พธิมีอบเข็มเคร่ืองหมาย ภปร. 20,000              20,000             

13 วนัคล้ายวนัพระราชสมภพสมเด็จ

พระกนิษฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกมุารี

1,300                6,000                7,300               

14 ท าความดีเฉลิมพระเกยีรติ (บรรพชา

สามเณร)

100,000            100,000            งบท าบุญ

15 ธรรมฑูตสัญจร 2,500                2,500               งบท าบุญ

16 วนัคล้ายวนัสวรรคต พระบาทสมเด็จ

พระบรมชนกาธเิบศร มหาภมูิพลอ

ดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร

1,000                1,000               

17 เทศน์มหาชาติ 100,000            100,000            งบท าบุญ งบ

บริจาค

18 ประเมินคุณธรรม สพฐ.ระดับ 4 ดาว

19 วนัเฉลิมพระชนมพรรษา

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร

รามาธบิดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ

ฯพระวชิรเกล้าเจา้อยู่หวั

1,000                6,000                7,000               

5,300               306,050         1,048,740         -                -             -                -              -                -              373,700           1,733,790         

งานส่งเสริมประชาธปิไตย

1 อ าลาสถาบัน 3,000                3,000               

2 งานสามประสานสัมพนัธ์ 10,000              10,000             

3 ศึกษาดูงานต้นแบบสภานักเรียน 15,900 15,900             

รวม

Page 20



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

4 เลือกต้ังประธานนักเรียนและอบรม

สภานักเรียน

10,000 10,000             

5 อบรมต้นแบบสุภาพบุรุษ สุภาพสตรี 

วถิีกาญจนา

13,200 13,200             

6 ต้นแบบสุภาพบุรุษ สุภาพสตรี วถิี

กาญจนา

10,000 10,000             

7 เฉลิมฉลองขึ้นปีใหม่วนัเด็กแหง่ชาติ 25,000 25,000             

8 บ าเพญ็ประโยชน์กบัโรงเรียนต ารวจ

ตระเวนชายแดน

50,000              50,000             

9 ต้นกล้าสภานักเรียน 1,500 1,500               

10 กตเวทิตาคุรุกษณิาลัย 2,000 4,000                6,000               งบสวสัสดิการ

11 สภารังสรรค์ 16,000 16,000             

12 พธิไีหวค้รู 2,000 8,000                10,000             งบสวสัสดิการ

108,600           -                -                  -                -             -                -              -                -              62,000             170,600            

งานเครือข่ายผู้ปกครอง

1 ประชุมภาคีเครือข่าย 48,499              48,499             งบสวสัสดิการ

2 ประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง (ภาค

เรียนที ่1)

30,500              30,500             
งบเรียนฟรี 66

-                  78,999             78,999             

งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน

1 การเยี่ยมบ้าน 124,850            124,850            

2 การคัดกรองนักเรียน

124,850           124,850            

งานธนาคารความดี

1 ธนาคารความดี                 3,000 3,000               

3,000               3,000               

งานบคุลากร

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 21



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

1 ประเมินประสิทธภิาพและ

ประสิทธผิลการปฏบิัติงานของ

ข้าราชการครู เพือ่เล่ือนเงินเดือน

2 ประเมินประสิทธภิาพและ

ประสิทธผิลการปฏบิัติงานของครู

อตัราจา้ง เจา้หน้าทีส่ านักงาน และ

ลูกจา้งชั่วคราว

งานอัตราก าลัง สรรหา และบรรจุแต่งตัง้

1 อบรมและประเมินเตรียมความพร้อม

 และพฒันาอย่างเข้มครูผู้ช่วย

4,100                4,100               

2 อตัราก าลัง สรรหา และบรรจแุต่งต้ัง

4,100               4,100               

งานพัฒนาและส่งเสริมความก้าวหน้าวิชาชีพครู

1 อบรมสัมนาและศึกษาดูงาน 200,000             200,000            

2 "การพฒันาบุคลากรเชิงปฏบิัติการ 

การประเมินวทิยฐานะตามหลักเกณฑ์

 วPA โดยการสร้าง E-Portfiolio จาก

 Google Site

27,250              27,250             

3 พฒันาความกา้วหน้าวชิาชีพครู 100,000             100,000            

4

การประเมินข้อตกลงในการพฒันา

งานข้าราชการครูและบุคลากราง

การศึกษา ต าแหน่งผู้บริหาร

สถานศึกษา และต าแหน่งครู

18,600              18,600             

27,250             -                300,000            -                -             -                -              -                -              18,600             345,850            

รวม

รวม

รวม

Page 22



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

งานวินัยข้าราชการครู

1 ยกย่อง เชิดชูเกยีรติ "ครูดีศรีกาญจนา" 6,600                6,600                งบสวสัดิการ

2 อบรมคุณธรรม จริยธรรม วนิัย และ

จรรยาบรรณวชิาชีพครู

26,680              26,680             

26,680             -                -                  -                -             -                -              -                -              6,600               33,280             

งานเบญจวิถี

1 บันทึกเทปถวายพระพรชัยมงคล 30,000              30,000              งบสมาคม

ผู้ปกครองฯ

2 ฝึกอบรมภาวะผู้น าส าหรับนักเรียน 

ยุค 5.0

200,000            200,000             งบสมาคม

ผู้ปกครองฯ

3 สร้างเสริมสุภาพบุรุษ สุภาพสตรี วถิี

กาญจนา

4 มาดต้องตา

5 ค่ายอาสากอ้นดินขอพอ่               26,200 26,200             

26,200             -                -                  -                -             -                -              -                -              230,000           256,200            

งานปอ้งกันและแก้ไขปญัหาเสพติด

1 TO BE NUMBER ONE COVER 

DANCE

10,000              10,000             

2 อบรมแกนน าหอ้งเรียนสีขาว 20,000              20,000             

3 TO BE NUMBER ONE IDOL 3,000                3,000               

4 วยัรุ่นวยัใสหา่งไกลยาเสพติด 5,000                5,000               

5 อบรมลูกเสือต้านภยัยาเสพติด 10,000              10,000             

48,000             -                  -                  48,000             

งานวินัยและความประพฤตินักเรียน

1 ค่ายส่งเสริมผู้เรียนใหม้ีคุณลักษณะที่

พงึประสงค์

13,000              13,000             

13,000             13,000             

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 23



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

งานสารสนเทศและข้อมูลนักเรียน

1 ระบบผู้ปกครองสัมพนัธ์ 742,500             742,500            

-                  -                742,500            -                -             -                -              -                -              -                  742,500            

งานรักษาความปลอดภยัและจราจร

1 MOE Safety Center

2 พฒันาและติดต้ังกลล้องงวงจรปิด

ระบบ IP ภายในโรงเรียน

264,000            264,000            

3 พฒันา ดูแล ซ่อมแซมระบบรักษา

ความปลอดภยั

10,300              10,300             

10,300             -                  264,000           274,300            

งานอ านวยการส านักงานกลุม่บริหารบคุคล

1 ปรับปรุงหอ้งบริหารงานบุคคล               11,450 11,450               

2 จดัหาวสัดุและซ่อมบ ารุงภายในกลุ่ม

บริหารงานบุคคล

50,000               50,000             

             11,450              50,000              61,450

           283,880          805,450          2,415,910                   -                 -                    -                   -                   -                    -                   -            1,158,749          4,663,989

งานธนาคารโรงเรียน

1 KPN รักการออม มีวนิัยทางการเงิน 

ตามแนวพระราชด าริสู่วถิีชีวติ

เศรษฐกจิพอเพยีง

                5,600 5,600                 

               5,600                5,600

งานยานพาหนะและรถรับ-ส่งนักเรียน

1 ค่าล่วงเวลาพนักงานขับรถ 50,000               50,000             

2 จดัจา้งยานพาหนะภายนอก 100,000             100,000            

3 จดัซ้ือน้ ามันเชื้อเพลิง ยานพาหนะ

โรงเรียน

400,000            400,000            

รวม

รวม

รวม

รวมกลุม่บริหารบคุคล

กลุม่บริหารงบประมาณ

รวม

Page 24



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

4 ประกนั 3 พลัส ยานพาหนะโรงเรียน 100,000             100,000            

5 ซ่อมบ ารุง ยานพาหนะโรงเรียน 250,000             250,000            

           400,000             500,000             900,000

งานบริหารการเงิน

1 ค่าจา้งบุคลากรภายในโรงเรียน 8,424,000           8,424,000         

2 จา่ยค่าสาธารณูปโภค           4,500,000 3,000,000           7,500,000         

3 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานการเงิน               51,572 51,572             

4,551,572         11,424,000        15,975,572        

งานสารบรรณ

1 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานสารบรรณ               84,631 84,631             

             84,631              84,631

งานบริหารพัสดุและสินทรัพย์

1 พฒันาบุคลากรกลุ่มบริหาร

งบประมาณ

              25,000 25,000             

2 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานพสัดุ               76,692 76,692             

           101,692             101,692

งานบริหารบญัชี

1 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานบัญชี 4,900                4,900               

               4,900                4,900

งานอ านวยการส านักงานกลุม่บริหารงบประมาณ

1 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานอ านวยการ

ส านักงานกลุ่มบริหารงบประมาณ

50,000               50,000             

50,000             50,000             

         5,148,395                  -           11,974,000                   -                 -                    -                   -                   -                    -                   -                      -           17,122,395

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวมกลุม่บริหารงบประมาณ

Page 25



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

งานโสตทศันศึกษา

1 บันทึกภาพกจิกรรม 16,800              16,800             

2 พฒันาซ่อมบ ารุงส านักงานหอ้งโสต

และหอ้งด าริ หอประชุม

23,700              23,700             

40,500             -                  40,500             

งานประชาสัมพันธ์

1 จดัท าวารสารโรงเรียน

2 พฒันาและปรับปรุงงานประชาสัมพนัธ์ 28,600              28,600             

3 จดัหาวสัดุอปุกรณ์ส านักงานหอ้ง

ประชาสัมพนัธ์

6,070                6,070               

             34,670                     -                      -                34,670

งานปรับภมูิทศัน์ และสิง่แวดล้อม

1 จดัซ้ือวสัดุอปุกรณ์ตกแต่งอาคาร

สถานที่

500,000             500,000            

2 ปรับปรุงภมูิทัศน์และส่ิงแวดล้อมใน

โรงเรียน

500,000             500,000            

         1,000,000                    -            1,000,000

งานโภชนาการและน้ าดืม่

1 อย. น้อยในโรงเรียน -                  

2 พฒันางานโภชนาการและน้ าด่ืม               40,000 160,000             200,000            

40,000             160,000            200,000            

งานสัมพันธช์ุมชน

1 เข้าร่วมกจิกรรมกบัชุมชน ท้องถิ่น วดั

 และหน่วยงานราชการในพืน้ที่

28,600              28,600              งบการกศุล 

งบสวสัดิการ

โรงเรียน

กลุม่บริหารทัว่ไป

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 26



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

2 จดัซ้ือธงชาติ และธงตราสัญลักษณ์ 

เฉลิมพระเกยีรติฯ

35,000              35,000             

3 รับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์และ

ผู้แทนพระองค์

10,500              

10,500             

 งบสวสัดิการ

โรงเรียน

4 ร่วมกจิกรรมวนัส าคัญทาง

พระพทุธศาสนา

4,500                18,360              

22,860             

 งบการกศุล 

งบบริจาค

5 วสัดุอปุกรณ์ส าหรับร่วมพธิ/ีวนัส าคัญ

ต่าง ๆ -                  

             39,500                     -                57,460              96,960

งานอนามัย

1 ตรวจสุขภาพประจ าปี 374,550             374,550            

2 ประกนัอบุัติเหตุนักเรียน 749,100             749,100            

3 จดัหายาประจ าบ้านและอปุกรณ์ 40,000              40,000             

             40,000          1,123,650          1,163,650

งานอาคารสถานทีแ่ละสิง่แวดล้อม

1 กอ่สร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และ

บ ารุงสาธารณูปโภค

74,695              1,048,800           1,123,495         

2 ท าความสะอาดภายในโรงเรียน 50,000              200,000             250,000            

3 บ ารุงรักษาลิฟท์ 90,000               90,000             

124,695           1,338,800         -                  1,463,495         

งานอ านวยการส านักงานกลุม่บริหารทัว่ไป

1 สร้างความสามัคคีเสริมสร้างขวญั

และก าลังใจใหก้บับุคลากรทาง

การศึกษา

-                  

2 จดัซ้ือวสัดุส านักงาน งานอ านวยการ

ส านักงานกลุ่มบริหารทัว่ไป

50,000               50,000             

                   -                50,000                    -                50,000

งานหอพักนักเรียน

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 27



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

1 ปัจฉิมนักเรียนหอพกัทีจ่บการศึกษา

ชั้นมัธยมศึกษาปีที ่3 และชั้น

มัธยมศึกษาปีที ่6 /งานปิดหอพกั

นักเรียน

45,530           45,530             

2 ท าบุญหอพกัและกจิกรรมสาน

สัมพนัธพ์ีน่้อง

15,000           15,000             

3 เปิดโลกทัศน์การเรียนรู้นักเรียนหอพกั 263,600         263,600            

4 เส้ือผ้าน่าสวมใส่ 787,500         787,500            

5 ส่งเสริมโภชนาการนักเรียนหอพกั 3,281,250      3,281,250         

6 สาธารณูปโภคหอพกันักเรียน 315,000         315,000            

7 ค่าจา้งปฏบิัติงานบุคลากร 446,250         446,250            

8 ส่งเสริมสุขอนามัยนักเรียนหอพกั 15,835           15,835             

9 ติดต้ังซ่อมแซมและพฒันางานหอพกั

นักเรียน

696,835         696,835            

10 อ านวยการส านักงานหอพกันักเรียน 13,200           13,200             

-                  -                -                  -                -             -                -              -                5,880,000     5,880,000         

           319,365                  -            3,672,450                   -                 -                    -                   -                   -                    -        5,880,000              57,460          9,929,275

งานควบคุมภายใน

1 การควบคุมภายในสถานศึกษา 5,000                5,000               

               5,000                5,000

งานติดตามและประเมินโครงการ

1 ติดตามและประเมินโครงการ 5,000                5,000               

               5,000                5,000

งานกลุม่กาญจนาภเิษกวิทยาลัย

รวม

รวมกลุม่บริหารทัว่ไป

กลุม่นโยบายและแผน

รวม

รวม

Page 28



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

1 ประชุมสัมมนาเพือ่พฒันาคุณภาพ

การศึกษาร่วมกบักลุ่มโรงเรียน

กาญจนาภเิษกวทิยาลัย

             345,040 345,040            

345,040            345,040            

งานสารสนเทศ

1 ส่งเสริมการบริหารจดัการสารสนเทศ 10,000              10,000             

2 จดัท าข้อมูลนักเรียนรายบุคคล 20,000              20,000             

30,000             30,000             

งานแผนงานโรงเรียนและงานจัดสรรงบประมาณ

1 ประชุมเชิงปฏบิัติการระดมความคิด

และจดัสรรงบประมาณ เพือ่พฒันา

คุณภาพสถานศึกษา ประจ าปี

งบประมาณ 2568

              70,000 70,000               

70,000             70,000             

งานรับนักเรียน

1 รับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาใน

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่1 และชั้น

มัธยมศึกษาปีที ่4 ปีการศึกษา 2567

57,910              57,910             

57,910             57,910             

งานติดต่อส านักพระราชวัง

1 ฝึกซ้อมและเข้ารับพระราชทาน

ประกาศนียบัตรนักเรียนทีม่ีความ

ประพฤติดี/ผลการเรียนดีเยี่ยม

30,000              30,000             

30,000             30,000             

งานวิจัยและพัฒนา

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

Page 29



                 ประเภทเงิน

อุดหนุนรายหวั เรียนฟรี  ค่าบ ารุง

การศึกษา/รายได้

อ่ืนๆ

 ส่งเสริมด้าน

ความเปน็เลิศ

SMTE  เตรียมวิศวกรรม  วิทยาศาสตร์

พลังสิบ

EP Conversation หอพัก

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

อุดหนุน ระดมทรัพยากรทางการศึกษา (รายได้สถานศึกษา)

 งบสนับสนุนอ่ืน ๆ รวมทัง้หมด
หมายเหตุ

    หน่วยงาน/กิจกรรม

1 จดัท างานวจิยัการบริหารการศึกษา

ของสถานศึกษา

5,000                5,000                 

5,000               5,000               

งานประกันคุณภาพการศึกษา

1 จดัท ารายงานการประเมินตนเองของ

สถานศึกษาและการแตรียมการ

ประเมินคุณภาพสถานศึกษา ปี

การศึกษา 2566

              10,000 10,000             

             10,000              10,000

งานอ านวยการส านักงานกลุม่นโยบายและแผน

1 ปรับปรุงและพฒันา/จดัซ้ือวสัดุ

อปุกรณ์ส านักงานกลุ่มนโยบายและ

แผน

50,000               50,000             

50,000             50,000             

212,910           -                395,040            -                -             -                -               -              -                -              -                  607,950            

5,964,550         805,450         18,457,400        -                -             -                -               -              -                5,880,000     1,216,209         32,323,609        

9,093,653         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       69,938,787        

354,850           354,850            

9,448,503         2,370,278       21,624,310        1,134,000       534,000      627,000         216,000        9,842,120     6,187,500       5,880,000     12,429,926       70,293,637        

รวม

รวม

งบกลาง

รวมงบประมาณทัง้หมด

รวม

รวมกลุม่นโยบายและแผน

รวมกลุม่บริหาร 4 กลุม่

รวมกลุม่บริหาร 5 กลุม่

Page 30



Page 31



Page 32



Page 33



Page 34



Page 35



Page 36



Page 37



Page 38



Page 39



Page 40



Page 41



Page 42



Page 43



Page 44



Page 45



Page 46



Page 47



3,129,103      

Page 48



Page 49



Page 50



Page 51



Page 52



Page 53



Page 54



Page 55



Page 56



Page 57



Page 58



Page 59



Page 60


